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Marta Antonínová

Jedovnice – V závěru každé-
ho roku se Jedovničtí tradičně 
těší na tři věci. Na Vánoce, na 
Silvestra a na divadlo. Ani ten-
tokrát nebyli zklamáni. Diva-
delní soubor Vlastimil je pozval 
na představení Parohaté pověsti 
a do dnešního dne už stihl hrát 
třikrát před vyprodaným sálem.

„Loni byly Jedovnice místem 
setkání zástupců parohatých 
měst a obcí s jelenem nebo pa-
rožím ve znaku. Proto jsme po 
čtrnácti letech zaktualizovali 
naši první autorskou hru s tím-
to tématem a dali jí podtitul Jak 
Jedovnice k parohům ve znaku 
přišly,“ vysvětlil režisér předsta-

vení Leoš Blažek, který rovněž 
ztvárnil roli mladého nepocho-
peného génia a vynálezce. Au-
torkou scénáře a také písňových 
textů byla Marie Janíčková, kte-
rá si zahrála i roli Svatavy.

Děj přenáší diváky do doby 
starých pověstí Českých a je 
z něj zřejmé, že s nadsázkou 
i bez ní měli také naši předkové 
své malé a velké starosti. Scén-
ka střídá scénku, vtípek narážku 
a je zřejmé, že diváci i herci se 
dobře baví. Klíčovou roli má 
Bivoj v podání Josefa Ševčíka, 
kněžna Libuše Katky Staňkové 
se sestrami Kazi a Tetou, které 
hrají Sylva Kolářová a Vlasta 
Daňková. 

 Pokračování na str. 2
Premiéra. Jedovničtí ochotníci sehráli po vánočních svátcích diva-
delní představení.  Foto Marta Antonínová

aktuálně

Muž spadl ze skály
Habrůvka - Středně těžká poranění utrpěl čtyřiatřicetiletý muž, 

který vylezl na skálu nedaleko Habrůvky a spadl dolů. Z vrcholu 
údajně fotografoval krajinu. Nebyl však nikým jištěn. „K události 
došlo v sobotu 20. prosince krátce po poledni. Na místo okamžitě 
vyjel tým rychlé lékařské pomoci z Blanska,“ řekla mluvčí jiho-
moravské zdravotnické záchranné služby Barbora Zuchová.

Podle ní se zraněný nacházel v nedostupném terénu, byl při 
vědomí, ale utrpěl komplikovanou zlomeninu dolní končetiny 
a povrchové poranění hlavy. „Lékaři a záchranáři se podařilo ke 
zraněnému dostat a přímo na místě jej ošetřit. Podali mu nitrožilně 
léky proti bolesti, pomocí fi xačních pomůcek stabilizovali zraně-
nou končetinu a zafi xovali tělo. Zraněný muž pak byl lezeckou 
skupinou Hasičského záchranného sboru z Brna dopraven ze skály 
do prostoru, kde již bylo možné jej naložit do sanitky,“ doplnila. 

Po náročném zásahu, při kterém spolupracovaly složky integro-
vaného záchranné systému, byl muž převezen do Úrazové nemoc-
nice v Brně. Policisté na místě nezjistili cizí zavinění.  (pš, hrr)

Boskovice – Charitativní 
akce Polévka pro chudé i bo-
haté se v Boskovicích stala již 
tradicí, která na Masarykovo 
náměstí každoročně vábí stov-
ky lidí. Nejinak tomu bylo i na 
sklonku loňského roku, kdy se 
na Štědrý den pořadatelům čtr-
náctého ročníku akce podařilo 
vybrat více než pětapadesát ti-
síc korun. Ty opět poslouží na 
zkvalitnění života postiženým 
v Boskovicích a okolí. 

Jak uvedl pořadatel Polévky 
pro chudé i bohaté Rudolf Bur-
gr, lidé spořádali dvě stě třicet 
litrů polévky. Vybranou částku 

si odnese sedm postižených 
dětí, které peníze využijí na ná-
kup zdravotních pomůcek. Kro-
mě polévky mohli příchozí také 
získat duchovní symbol Vánoc 
v podobě světla z Betlému, 
které přivezli členové místního 
6. skautského oddílu Ni-bo-
waka. Setkání u polévky mělo 
i další zpestření. Na loňskou 
premiéru navázalo vystoupení 
dětské pěvecké školy, která si 
připravila koledy a písně s vá-
noční a zimní tématikou. 

Důvodů, proč akce vznikla, 
bylo podle pořadatelů několik. 
Účelem byla podpora princi-

pu individuálního dárcovství, 
povědomí občanské solidarity 
a neziskového sektoru. V nepo-
slední řadě pak snaha vytvořit 
novou tradici. Zcela konkrétním 
cílem byl záměr získat peníze 
na místní dobročinné účely.

„Proto byl pro vydávání po-
lévky jako stálý termín zvolen 
Štědrý den, vždy hodinu před 
polednem. Za místo děje pak 
prostor u vánočního stromu na 
Masarykově náměstí. První roč-
ník se konal v roce 1995 a teh-
dy se podařilo vybrat jen tisíc 
korun. 

 Pokračování na str. 3

rostoucí náklady na výrobu 
novin nutí nás i jiné vydavate-
le k úpravě cen. Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka stojí od 
6. ledna 10 korun, tedy o dvě 
koruny více než tomu bylo 
v loňském roce. 

Cena předplatného se zvý-
šila o korunu na 8 korun. Zů-
stává tedy stále výhodné. Na-
víc někteří předplatitelé mají 
možnost získat v průběhu roku 
drobné dárky, lístky na koncer-
ty aj. 

Věříme, že naše důvody po-
chopíte a také v letošním roce 
strávíte spoustu příjemných chvil 
při čtení týdeníku Zrcadlo.  (red)

posunutý, protože se zvýšil 
průměrný věk prvorozenosti. 
Průměrná žena dnes rodí svoje 
první dítě mezi sedmadvacátým 
a osmadvacátým rokem věku,“ 
vysvětlil Jan Machač. Bosko-
vická porodnice má také velmi 
slušnou pověst a proto její služ-
by využívají stále častěji také 
rodičky nejen z našeho regionu. 
„Za posledního půl roku např. 
z Brna, ale i z jiných částí Mo-
ravy. Brněnské porodnice jsou 
přeplněné a jak už jsem řekl, ta 
naše je svoji kvalitou vyhláše-
ná,“ upřesnil. 

I když se to jednu dobu zdá-
lo jako velmi populární, nijak 
nevzrůstá počet alternativních 
porodů. „Otázkou je, co je to 
alternativní porod. Jsme mile 
překvapeni, že se nezvyšuje po-
čet porodů do vody. To je jedna 
možná alternativa, kterou nabí-
zíme. Je jich tak jen pět do roka. 
Co bych v této souvislosti řekl, 
a opakuji to při každém rozho-
voru. Jsem rád, že lidé v tomto 
regionu jsou rozumní co se týká 
porodů doma. I proto jsou naše 
výsledky tak dobré,“ dodal Ma-
chač.

Pavel Šmerda

Boskovice – Rekordní rok, 
co se týká počtu porodů a na-
rozených dětí, má za sebou 
boskovická nemocnice. Při 895 
porodech tam přišlo na svět 906 
dětí. „Za posledních minimálně 
patnácet let je to nejvíce,“ říká 
primář gynekologicko-porod-
nického oddělení Jan Machač. 

Perinatální úmrtnost podle 
jeho slov zůstává v Boskovicích 
pod tři promile. Za celý rok tak 
tamní lékaři porodili pouze dvě 
mrtvé děti, což je výrazně pod 
celostátním průměrem. „Pro-
vedli jsme asi 147 císařských 
řezů, což představuje šestnáct 
procent z celkového počtu po-
rodů. To odpovídá celostátnímu 
průměru,“ doplnil Machač.

Důvod pro tak vysoký počet 
narozených dětí je podle primá-
ře jasný. „K rození se dostávají 
silné ročníky ze sedmdesátých 
let. Baby boom je malinko 

První. Darina Jachanová se 
svoji dcerou Veronikou. 
 Foto Pavel Šmerda

„První dítě letoš-
ního roku se narodilo 
v boskovické porodnici 
2. ledna v 10 hodin. Ve-
ronika Jachanová z Le-
tovic měřila 49 centime-
trů a vážila 3100 gramů. 
Někdy to zkrátka tak vy-
jde, že se některý den nenarodí 

ani jedno dítě. Poslední 
porod v loňském roce 
jsme měli 31. prosin-
ce v sedm hodin večer. 
Na druhou stranu bych 
rád řekl, že první občá-
nek tohoto tisíciletí se 
narodil v Boskovicích. 

A byla to tehdy velká sláva.“

Jan Machač, 
primář gynekologicko-porodnického 

oddělení Nemocnice Boskovice

Přečtěte si
Pravidla pro umístění 

v domě s pečovatelskou 
službou se v Boskovicích 
mění. 

 Strana 2

Rozhovor s novým bla-
nenským místostarostou 
Lubomírem Toufarem. 

 Strana 2

Cenu starosty města 
Rájec-Jestřebí získali Jan 
Dvořák a Václav Fránek. 

 Strana 5

Přehled událostí v loň-
ském roce na Blanensku 
a Boskovicku. 

 Strana 6 a 7

Rozhovor s Petrem 
Vodákem o letošním Da-
karu. 

 Strana 10

Vážení čtenáři,

Pět hasičských jednotek zasahovalo u rozsáhlého požáru pen-
zionu ve Svinošicích. „Plameny zpozoroval obyvatel nedalekého 
domu. Krajské operační a informační středisko HZS na místo vy-
slalo jednotku profesionálních hasičů ze stanice v Blansku a dobro-
volné jednotky z Lipůvky, Lažan, Kuřimi a Vranova,“ řekl mluvčí 
jihomoravských hasičů Jaroslav Haid. V dvoupatrovém penzionu 
se zhruba dvaceti pokoji, který je v současné době nevyužívaný, 
podle prvních poznatků začalo hořet v jedné místnosti v prvním 
patře. Oheň se prohořelým stropem rozšířil do podkroví s půdní 
vestavbou a zasáhl i střechu objektu o půdorysu zhruba sedm krát 
patnáct metrů.

Hasiči proti plamenům nasadili pět vodních proudů. Protože kapa-
cita místní hydrantové sítě nestačila, k zásobování zřídili čerpací sta-
noviště u rybníka v Lažanech a kyvadlovou dopravu vody k požářiš-
ti. Prostor zásahu také pomocí automobilového žebříku nasvítili. „Po 
rozebrání konstrukcí sádrokartonových příček půdní vestavby, krovu 
a střechy a dohašování lokálních ohnisek byl požár zlikvidován. Při 
požáru nebyl nikdo zraněn, příčina jeho vzniku je dosud v šetření,“ 
doplnil Haid. Oheň zničil více než třetinu budovy. Škoda podle před-
běžného odhadu zřejmě přesáhne milión korun.  (pš)
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zeptali jsme se

Lubomír Toufar: Rád bych dal do pořádku zámecký park

Zdeňka Čížka, starosty Šebetova
Jste známý zálibou sbírat historické materiály o obci. Jaký 

nový kousek se vám v poslední době podařilo 
získat?

Fotokroniku staré pily. Je to ale všechno dílo 
velké náhody. Pomáhá nám Marek Říha z bosko-
vického vlakového nádraží, který sbírá železniční 
historické věci a nám dává tipy, pokud se objeví 
něco o Šebetovu. Náhodou na internetovém por-
tálu Aukro zjistil, že někdo pod slovíčkem Šebetov nabízí fotokro-
niku, která byla původně určená asi jako dárek při výročí pily. Upo-
zornil mně na to a začali jsme dražit. Měl o ni evidentní zájem ještě 
nějaký člověk, který bydlí v Ostravě. Takže neustále přihazoval. To 
mě udivilo. Protože taková kronika je pro nás nesmírně historicky 
cená, ale pro někoho cizího nemá takřka žádnou hodnotu. Když 
končila aukce, tak jsem byl on-line a sledoval přihazování peněz. 
Nakonec jsme se vyšplhali až na „nehorázných“ osm set korun 
(smích), za takovou krásnou věc.

Kronika je z let 1888 až 1913. Jsou tam fotografi e pravděpodob-
ně původních zaměstnanců a majitelů, ale bohužel k nim nejsou 
žádné doplňující popisky. Chybí také jména vyfotografovaných 
lidí. Popis tam asi žádný nikdy nebyl. 

Kroniku jsem představil lidem v Šebetově na vánoční besedě. 
Postupně ji naskenovanou dám na internet, aby se lidé mohli podí-
vat. Ale nečekám, že by někdo poznal osoby na fotkách.  (hrr) 

S ubytováním v domě s pečovatelskou službou se nebude švindlovat

Boskovičtí změnili pravidla

černá kronika

Kamera má snížit kriminalitu

Bohumil Hlaváček

B l a n s k o 
– Na mís-
tostarostenské 
křeslo uvol-
něné novým 
krajským rad-
ním Ivo Polá-
kem usedl od 
začátku ledna v Blansku jeho 
stranický kolega z ČSSD Lubo-
mír Toufar.

Opouštíte jiný post…
Ke konci roku jsem skončil 

jako ředitel odloučeného pra-
coviště Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových. 
Není ovšem pravdou, jak se 
říká, že jeho fungování končí. 
Získává naopak další kompe-
tence a pravomoci. Proč odtud 
odcházím? Byl jsem tam již šest 
let. Práce upadala do rutiny a já 
mám rád změnu. 

Do funkce místostarosty 
nastupujete uprostřed voleb-
ního období…

Ano. Hodlám samozřejmě 
především pokračovat v tom, 
co je správně nastartované. 
Mám ale i nějaké své vlastní 
vize. Třeba využít poznatky 
z mých cest. Když jsem nedáv-

no objížděl Ženevské jezero, 
všímal jsem si, jak dokážou 
místní využít terénu pro pod-
zemní parkování. Nevím, jak 
dalece by to šlo u nás, ale vi-
dím to jako zajímavý nápad. 
Zatím je to ve stádiu myšlenky. 
Uvidíme.

Přebíráte kompetence kole-
gy Poláka?

Víceménně kompletně. Mys-
lím si, že třeba oblast školství 
funguje, rád bych pokračoval 
v nastartovaných projektech. 
Třeba úspory energie, zatep-
lování budov. Jako prvotní teď 
vidím mapování terénu, mož-

ností využití evropských fondů 
a dalších výzev. Rád bych se 
začal věnovat třeba i zámec-
kému parku. Dříve spadal pod 
můj úřad, takže jeho proble-
matiku dobře znám. Zaslouží 

si daleko větší pozornost. Již 
v letošním roce bych s tím 
něco rád udělal.

Co problémy blanenské do-
pravy?

To je všeobecně známé téma. 
Provoz na Svitavské se třeba 
podle mého zbytečně zdržuje. 

Je to ale velice složité, přemýš-
lelo o tom již mnoho lidí. Hod-
ně je to i o toleranci mezi řidiči 
a chodci, jejich spolupráci.

Jaký je váš vztah ke sportu 
ve městě?

Kladný. Cítím, že je třeba 
investovat peníze i jinam než 
na Sportovní ostrov Ludvíka 
Daňka, například fotbalisté by 
určitě potřebovali pomoci. Dě-
lají městu výborné jméno, jsme 
jim trochu dlužni. Své vyžaduje 
i hala ČKD. Je potřeba rozdě-
lanou práci dotáhnout, hodlám 
se se situací blíže seznámit, 
vím, že se zde již něco začalo 

dít. Nemám rád, když je někde 
něco vyšperkované a jinde za-
nedbané.

Ing. Lubomír Toufar
*1954

Mládí prožil ve Ždáru, do 
Blanska se přestěhoval 
v roce 1983. Je absolvent 
Střední průmyslové ško-
ly Jedovnice a VUT Brno 
(obor ekonomika a organi-
zace řízení). Pracoval v ně-
kolika řídících funkcích, 
mimo jiné i jako poslední 
přednosta okresního úřadu 
(2000-2002).

náš rozhovor

Ukradl stovky litrů nafty
Drnovice - Zloděj se vloupal do nádrže nákladního auta Mer-

cedes Benz zaparkovaného v Drnovicích. Ukradl z něho dvě stě 
padesát litrů nafty. Do nádrže se dostal po vypáčení jejího víčka. 
Majiteli vozu tak vznikla škoda asi šest tisíc korun.  (hrr)

Srážka přinesla zranění
Černá Hora, Lipůvka – Vážná dopravní nehoda se odehrála 

na silnici I/43 mezi Černou Horou a Lipůvkou. Její příčinou byla 
pravděpodobně rychlá jízda jedenašedesátiletého řidiče auta znač-
ky Opel Corsa. Ten vyjel do protisměru, kde narazil do protijedoucí 
Škody Octavia, kterou odhodil na projíždějící Škodu Felicia. „Při 
střetu byli dva lidé zraněni lehce, dva lidé středně těžce a jeden 
člověk těžce. Na místě dopravní nehody policisté řídili asi půl dru-
hé hodiny dopravu kyvadlově,“ uvedla blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.  (hrr)

Opilec ujel od nehody
Jabloňany - Nepřiměřená rychlost a alkohol v krvi byly zřejmě 

příčinou havárie, k níž došlo v Jabloňanech. Čtyřiačtyřicetiletý ři-
dič Škody Favorit jedoucí ve směru ke Skalici nad Svitavou vyjel 
mimo vozovku a narazil do obrubníku. Z místa nehody následně 
ujel. Policisté jej ale posléze našli ve Skalici a v dechu mu namě-
řili 2,1 promile alkoholu. Nehoda se obešla bez zranění, vznikla 
však škoda asi osm tisíc korun. Řidiči byl proto policisty zadržen 
řidičský průkaz.  (hrr)

Muž přišel o své věci
Letovice - O dva mobilní telefony a přenosný DVD přehrá-

vač přišel majitel vozu Škoda Superb, které zaparkoval v Le-
tovicích. Dovnitř do auta se totiž dostal dosud nezjištěný zlo-
děj a věci si odnesl. Majiteli tak způsobil škodu za více než 
dvacet tisíc korun.  (hrr)

Bral cigarety i cukrovinky
Velké Opatovice – Zatím neznámý zloděj si políčil na restaura-

ci ve Velkých Opatovicích. Počkal si na tmu a rozpáčil závoru na 
vstupních dveřích, kterou pak prorazil a dírou se dostal do restaura-
ce. Z ní si odnesl peníze, cukrovinky, alkohol a cigarety v hodnotě 
téměř osmadvacet tisíc korun. Na zařízení pak způsobil škodu za 
dalších devět tisíc.  (hrr)

Blansko – Další kamera 
nově dohlíží na dění v Blansku. 
Umístěna je na budově bývalé 
hasičky a sleduje dění napří-
klad v Seifertově ulici, v části 
náměstí Svobody a náměstí Re-
publiky a na parkovišti za hote-
lem Dukla. 

„Co se týká jednotlivých 
sídlišť, díky velmi dobrému 
pokrytí se nám tam snížila kri-
minalita, především vloupání 
do vozidel, projevy vandalství, 

sprejerství a krádeže automobi-
lů. Nyní jsme se tedy rozhodli 
ještě více zaměřit na střed měs-
ta,“ vysvětlil ředitel Městské 
policie v Blansku Martin Lepka. 
Podle jeho slov zatím poslední 
kamerový bod vybrali ve spolu-
práci s Policií České republiky. 
„Počítáme s tím, že i tady se 
nám díky tomu podaří elimino-
vat negativní jevy,“ věří Martin 
Lepka. 

I do budoucna chtějí Blanen-

ští pokračovat v rozšíření kame-
rového systému. 

„Budeme žádat o dotaci na 
krajský úřad i ministerstvo vni-
tra. Předběžně máme vytipova-
né už i další místo. Bylo by na 
budově ČSOB v Rožmitálově 
ulici. Pohyblivá otočná kamera 
by snímala část náměstí Re-
publiky, Rožmitálovu ulici a 
zbytek parkoviště za hotelem 
Dukla,“ doplnil ředitel Martin 
Lepka.  (pš)

Parohaté...
Pokračování ze str. 1 
Ani mužští herci nezůstáva-

jí pozadu, to dokazuje správce 
Vyšehradu Bohuslav Povýšil 
nebo soudící se sedláci Božej 
a Chlum v podání Jaroslava 
Zelinky a Hynka Štrajta.

„Návštěvníci jistě zazname-
nali pět nových tváří,“ upozor-
ňuje Leoš Blažek a zve na další 
představení 11. a 25. ledna, 
vždy v 17 hodin v kinosále je-
dovnického kulturního domu.

Radim Hruška

Boskovice – Léta stráve-
ná v pořadníku na ubytování 
v boskovickém domě s pečo-
vatelskou službou už zájemcům 
o tuto službu příliš nepomohou. 
Vedení města totiž změnilo 
platná pravidla pro přidělování 
jednotlivých bytů. Snaží se tak 
mimo jiné předejít situaci, kdy 
si člověk zažádá o bydlení v pe-
čovatelském domě ještě v pro-
duktivním věku, než nastoupí 
do důchodu získá řadu „bonu-
sových“ bodů, dostane byt a ten 
svůj poté přenechá třeba dětem. 

„Nová pravidla jsou nevý-
hodná pro ty, kteří spoléhali 
na fakt, že jim je sociální sprá-
va schopná někdy v budoucnu 
vyřešit případný problém s 

bydlením. Řekněme si zcela 
otevřeně, je trošku proti ak-
tům, kdy mladší člověk podá 
žádost o umístění v zařízení. 
Za nějakých sedmnáct let, než 
dosáhne důchodového věku, 
nasbírá slušný počet bodů za 
to, jak dlouho je v pořadníku. 
Pak svoje bydlení nechá dětem. 
Tato bodová ohodnocení za léta 
strávená v pořadníku se novými 
pravidly mažou, není to již žád-
ná výhoda mít žádost podanou 
třeba deset let dopředu. Hlavně 
teď pravidla upřednostňují soci-
álně potřebné, pro které je zaří-
zení určeno,“ uvedl boskovický 
starosta Jaroslav Dohnálek. 

Zájem o ubytování v domě 
s pečovatelskou službou je stále 
velký. V současné době je poda-
ných kolem sto čtyřiceti žádostí. 

Přitom bytů je během roku vol-
ných jen deset až patnáct. Rea-
lita je, že byty se uvolňují v pří-
padě, když žadatel nesplňuje 
podmínky nebo pokud zemře. 
„Dochází však i k paradoxnímu 
stavu, že v domě s pečovatel-
skou službou jsou lidé, kteří ani 
nechtějí využívat žádné služby, 
které jsou tam poskytovány, což 
je nemožné. Není to prostě ná-
jemní byt poskytnutý městem,“ 
doplnil starosta.

Aktualizace pravidel ale při-
náší i další změny. Například 
nově zvýhodňuje obyvatele Bo-
skovic před okolními obcemi. 
Podle stávajících pravidel se při 
hodnocení žádostí bodově zo-
hledňovala délka podání žádos-
ti, což vedlo žadatele k podává-
ní žádostí takzvaně s předstihem 

pro zajištění budoucnosti. „Při 
sociálních šetřeních je zjišťo-
váno, že většina těchto žadatelů 
prozatím ve skutečnosti nemá 
vzhledem k zachovalé soběstač-
nosti o okamžité umístění do 
domu s pečovatelskou službou 
zájem, z důvodu bodového hod-
nocení za délku podání žádosti 
však nesouhlasí s jejím zruše-
ním. Nové navrhované bodové 
hodnocení zároveň výrazněji 
zohledňuje obyvatele s trvalým 
pobytem v Boskovicích a žada-
tele s přiznaným příspěvkem na 
péči, kteří s ohledem na sociální 
situaci potřebují zajistit sociální 
pomoc prostřednictvím úko-
nů pečovatelské služby, což je 
hlavním smyslem existence této 
služby,“ doplnil mluvčí bosko-
vické radnice Jaroslav Parma. 

Vánoční besídku uspořádali na Oboře. Ve více než hodinovém programu vystoupily děti z několika obcí Svazku obcí Svitava. Foto  Pavel 
Šmerda * Tradiční živý betlém mohli spatřit první svátek vánoční návštěvníci zámeckého parku v Blansku. Foto Vladimír Jančík

Ohlédnutí za Vánocemi: Besídka na Oboře a Živý betlém v Blansku
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Kmotrou nové sólové desky mladé zpěvačky ze Žernovníku se stala legendární Marta Kubišová

Tereza Kerndlová vydala už svoje třetí album

Vánoční polévka opět pomůže postiženým lidem

Pavel Šmerda

Žernovník – Už svoje třetí 
sólové album vydala zpěvačka 
Tereza Kerndlová. Bývalá člen-
ka kapely Black Milk poslucha-
če a fanoušky zase překvapila. 
Tentokrát se stylem desky vráti-
la hluboko do dvacátého století.

Na trhu je vaše třetí sólové 
album. Můžete ho představit? 

Moje nová deska se jmenuje 
Retro. Chtěla jsem jedním slo-
vem vyjádřit jaká zhruba je. Jde 
napříč žánry 50. až 80. let a na-
jdete na ní příjemnou muziku. 
Už kdysi jsem si říkala, že chci 
jednou natočit desku takového 
ražení. Písničky, které budou 
retro, ale v moderním kabátě. 
Na desce jsou hlavně původ-
ní skladby, ale i tři coververze 
známých hitů. 

Co všechno posluchači na 
desce najdou? 

Mohou na ní najít jazz, blu-
es, funky ale i disco. Na albu 
jsou české i anglické písničky. 
Úvodním singlem je píseň An-
děl, kterou posluchači asi znají 
z českých rádií. O nové aranže 
dvanácti písní se postaral Honza 
Gajdoš, který je i producentem 
alba. Na desce je i duet s mým 
tátou Stay. Je to vlastně úplně 

poprvé, co je on mým hostem 
na desce. Konečně jsem mu to 
mohla nějak vrátit, protože já 
jsem hostovala už na jeho devíti 
nosičích.

Zvolila jste si éru 50. až 80. 
let minulého století? Proč

Vždycky jsem k hudbě těch-
to let tíhla a spoustě lidem se 
líbilo, když jsem tuhle muziku 
zpívala po boku táty. To on mě 
k této hudbě vždycky vedl. Líbí 
se mi a ráda ji zpívám. Hlavně 
je to ale už moje třetí sólová 
deska a chtěla jsem zase přijít 
s něčím novým. 

Kdo všechno na desce pra-
coval?

Jsem ráda, že jsem mohla pra-
covat opravdu s těmi nejlepšími 
muzikanty, které u nás máme. 
Hraje tam na piano Petr Malá-
sek, Bady Zbořil na bicí, Martin 
Lehký na basu, nebo taky Felix 
Slováček. Myslím, že v písnič-
kách nechali kus sebe, protože 
spousta nápadů přicházela až 
ve studiu při natáčení. Některé 
písničky napsal Honza Gajdoš, 
další jsou od zahraničních au-
torů. O české texty se postaral 
můj přítel René Mayer a jeden 
text mám od Jany Rolincové, 
textařky, která skládala pro 
Black Milk. 

K desce vznikl i první vi-
deoklip Anděl? Jak probíhalo 
natáčení? 

Nátáčelo se dva dny. Jednak 
v music klubu Futurum, v ho-
telu Carlo IV. a na nábřeží u Vl-
tavy. Bylo to velice příjemné 
a pohodové. Užili jsme si moc 
legrace. Myslím, že jsme se 
opravdu přenesli do šedesátých 
let a vžili se do toho, jaké to asi 
tenkrát bylo. 

Kmotrou CD se stala Mar-
ta Kubišová, velká osobnost 
české hudební scény. Souvisí 
to právě se stylem desky? 

Ano, paní Marta Kubišová se 
určitě každému vybaví, když se 
řeknou 60. léta. Když jsem pře-
mýšlela na tím, kdo by byl nej-
lepší jako kmotr desky, napad-
la mě hned ona. Jsem ráda, že 
neodmítla a desku mi skutečně 
pokřtila. Byla moc milá a pří-
jemná a doufám, že se jí deska 
bude líbit.

Jak se díváte na srovnání 
s ní? Svými fotkami k albu 
hodně lidem právě Martu Ku-
bišovou připomínáte... 

Mě lidé stále k někomu při-
rovnávají, jednou je to Marta 
Kubišová, potom Bridgitte 

Bardot, potom zase dalších deset 
jiných zpěvaček. Sama se v tom 
už nevyznám a nevím, co někteří 
pořád hledají. Image k desce je v 
duchu šedesátých let a v té době 
nosily ženy tyhle účesy a takhle 
se líčily, takže jsem podobná asi 
několika miliónům žen této doby 
na celém světě. 

Jak bude probíhat propa-
gace nové desky? Co všechno 
vás čeká? 

Spoustu rozhovorů, televizí a 
radio tour už mám za sebou. Teď 
jezdím hlavně po vystoupeních 
po republice, kde samozřejmě 
zpívám Anděla a jiné písnič-
ky z nové desky. Na Moravě 
budu taky určitě vystupovat. 
Můžu odkázat na moje webové 
stránky www.kerndlovatereza.
cz, kde se můžete podívat, kde 
zrovna budu.

A z trochu jiného soudku. 
Jak jste si užila Vánoce a jaké 
je vaše přání do nového roku? 

Na Vánoce jsem se jako každý 
rok moc těšila. Byla jsem u na-
šich na Moravě se svým příte-
lem a jeho synem Patrikem. Do 
nového roku bych si přála, aby 
byli všichni moji blízcí zdraví, 
šťastní a v pořádku. A abychom 
opět zrealizovali všechny plány, 
které máme namyšlené.

rozhovor

Škola má lepší stravování
Blansko – Rekonstruovaná školní kuchyně a jídelna přivítaly po 

Novém roce studenty a zaměstnance blanenského gymnázia. Právě 
dnes jsou po včerejší zkoušce uváděny do normálního provozu. „Vy-
užili jsme stávající prostory postavené v roce 1988,“ ukazuje ředitel 
Pavel Henek. Ty ale již zcela nevyhovovaly současným předpisům. 
Proto se od září vedení školy pustilo do stavebních prací. 

„Celková investice ze strany zřizovatele, tedy kraje, činila nej-
prve 7,8 miliónů korun, po posílení na vybavení jídelny novými 
stoly a židlemi se zaokrouhlila na osm miliónů,“ vypočetl Henek. 
Jak řekl, konkrétně se jednalo o novou vzduchotechniku a moder-
ní vybavení prostorů kuchyně. Ta se může kapacitně postarat až 
o sedm set padesát strávníků. „Podle potřeb naší školy jich bude 
momentálně zhruba o dvě sta méně. Po měsíci provozu bychom jim 
rádi nabídli výběr ze dvou jídel,“ plánuje ředitel. 

 (bh), foto Bohumil Hlaváček

Pokračování ze str. 1
S výjimkou druhého ročníku 

počet příchozích lidí i vybra-
ná částka narůstá. Naposledy 
se podařilo vybrat rekordních 
56 698 korun, a to za pouhou 
jednu hodinu,“ přidal podrob-
nosti Burgr.

O tom, že peníze putují 
opravdu potřebným, svědčí ná-
sledující přehled rozdělení vý-

těžku třináctého ročníku akce. 
První část vybraných peněz, 
tedy patnáct tisíc korun, do-
stala osmadvacetiletá Barbora 
Šunková z Mladkova. Dívka 
je doživotně upoutána na in-
validní vozík. Svůj čas tráví 
střídavě doma a v boskovic-
kém stacionáři Betany. Dalších 
jedenáct tisíc korun obdržela 
Amálie Klusáčková. Byl to pro 

ni neplánovaný dárek k šestým 
narozeninám. Amálka je i přes 
své postižení – za svůj život 
prodělala kvůli epilepsii už tři 
operace mozku – velice komu-
nikativní a živé dítě.

„Třetím obdarovaným byl 
čtyřiadvacetiletý Ladislav Sta-
něk. Chlapec, který vyžaduje 
celodenní péči, je upoután celý 
život na lůžku či speciálním vo-

zíku a patří ke dvěma nejvíce 
postiženým z pěti obdarova-
ných dětí. Z výnosu za polévku 
dostal osm tisíc korun. Sedm 
tisíc získal také jedenadvace-
tiletý Martin Švéda, který trpí 
mozkovou dysfunkcí, patnáct 
tisíc korun desetiletý Patrik Ba-
yer, který vyžaduje celodenní 
péči a je naprosto nepohybli-
vý,“ doplnil Burgr.  (hrr)

O obrazy klientek z šebetovského ústavu byl velký zájem
Radim Hruška

Šebetov – Zdi šebetovského 
zámku, ve kterém sídlí ústav 
sociální péče, zažily nezvyk-
lou, ale tradiční akci. Sešli se v 
něm totiž milovníci obrazů, aby 
se v dražbě utkali o díla, která 
během roku vytvořily tamní 
klientky. Stalo se tak již popáté 
v řadě. Konečná suma, kterou se 
podařilo ústavu získat, přesáhla 
sto padesát tisíc korun. Použita 
bude na zlepšení standardu ži-
vota šebetovských žen.

„Obrazy do dražby se sna-
žíme vybírat v průběhu celého 
roku. Jdou do ní díla, která vy-
rábí naše klientky v rámci pra-
covní terapie. Stalo se tedy již 

tradicí, že v adventním čase tuto 
dražbu u nás pořádáme. Protože 
je to již popáté, udělala jsem si 
tedy malou bilanci toho, kolik 
se na jednotlivých dražbách utr-
žilo. V roce 2004 to bylo více 
než 74 tisíc korun, v roce 2005 
překročila částka 128 tisíc ko-
run. O rok později to bylo asi 
151 tisíc korun a v roce 2007 
196 tisíc korun. Celkem jsme 
vydražili obrazy za částku vyšší 
než 550 tisíc korun,“ upřesnila 
ředitelka Sociálních služeb Še-
betov, příspěvkové organizace, 
Zdeňka Vašíčková.

Zájemci o obrazy klien-
tek ústavu se také dozvěděli, 
k čemu vybrané prostředky 
slouží. V minulosti v Šebeto-

vě zakoupili například zvedák 
k bazénu, elektrický zvedák, 
vyšetřovací lehátko, biolam-
pu a další věci. „Z aktuálního 
výtěžku chceme pořídit opět 
zvedák pro naše klientky. Je to 
ku prospěchu nejen našich oby-
vatelek, ale také zaměstnanců, 
kterým to usnadňuje práci,“ do-
plnila ředitelka Vašíčková.

A jak samotná dražba probí-
hala v praxi? Jednoduše. Roli 
průvodce přijal, stejně jako 
v uplynulých ročnících, ředitel 
boskovických kulturních zaří-
zení Oldřich Kovář. Poté, co 
byl zájemcům představen kon-
krétní obraz nebo série, zazně-
la vyvolávací cena zaokrouh-
lená na pět set korun. Zájemci 

mohli přihazovat, nejmenším 
příhozem bylo stanoveno pět 
set korun.

Sociální služby Šebetov, pří-
spěvková organizace, tvoří dvě 
zařízení sociálních služeb Do-
mov pro osoby se zdravotním 
postižením, jehož cílová sku-
pina jsou osoby starší osmnácti 
let s mentálním, duševním nebo 
kombinovaných postižením, 
které jsou závislé na pomoc 
jiné osoby. Druhou část tvoří 
Domov se zvláštním režimem 
také pro lidi starší osmnácti let, 
kteří mají sníženou soběstač-
nost z důvodu chronického du-
ševního onemocněné nebo oso-
by, které trpí některou z forem 
demence. 

Dražba. O obrazy klientek šebetovského sociálního zařízení byl 
velký zájem.  Foto Radim Hruška

Taneční skupina BAMI KR 
Kunštát pod vedením Michaely 
a Hany Bartošových pořádala 
v Kulturním domě v Kunštátě 
vánoční taneční besídku. Di-
váci mohli vidět 140 taneční-
ků, kteří byli především z Kun-
štátu, do programu byly také 
pozvány děti ze ZUŠ Letovice 
pod vedením Moniky Jarošo-
vé. Tanečníci předvedli více 
než dvacet choreografi í v nád-
herných kostýmech. Besídku 
oživila brněnská břišní taneč-
nice Lenka Topolová. Pozvání 
přijali i starosta města Pavel 
Göpfert a předseda Kolpingo-
vy rodiny Alois Havelka.

  Foto archiv
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Mrazík po našem

Nejenom větší města, ale třeba i taková malá vesnice jakou je 
bezesporu Velenov, umí připravit pro své občany nevšední zážitek. 
V neděli 21. prosince ve večerních hodinách se tu sešli místní ba 
i přespolní, aby zhlédli divadelní představení Mrazík. Hru nacvičili 
a sehráli pod vedením Petry Konečné teanegeři, dospěláci a pře-
devším děti. Kulturní dům praskal ve švech, dobře se bavil, tleskal 
a na konec koledoval. Kdo chtěl, po představení ještě zůstal na va-
nilkové rohlíčky, punč a závěrečný ohňostroj.  Vladimír Ševčík

Missák 2008 v Jedovnicích
V Základní škole Jedovnice se konala netradiční soutěž – volba 

MISSáka školy. Po jedenácti letech volby nejhezčí dívky se na podiu 
objevili hoši. Odvážných účastníků bylo celkem šest ze 7. - 9. ročníku. 
Na jeviště je doprovázely mladé dámy, jejich spolužačky.

Soutěžili v šesti disciplínách. Nejprve se představili publiku vlastní 
prezentací vytvořenou na počítači. Ve druhé, volné disciplíně, před-
vedli sami svoji odvahu a talent. Mohli jsme si poslechnout žákov-
skou hudební skupinu, pobavit se při scénce, podívat se na odvážné-
ho biketrialistu.

Svoji fyzickou zdatnost předvedli borci na sportovní překážkové 
dráze. Po přestávce, ve které volili diváci sympaťáka naší školy, po-
kračovala soutěž. Čtvrtá disciplína měla ukázat zdatnost soutěžících 
na tanečním koberečku. Dále se uskutečnila pátá disciplína. Touto 
byl tajný kvíz, který měl prověřit pozornost a znalosti chlapců mimo 
jiné o hroznýši, který se objevil na jevišti. Poslední šestá disciplína 
byla kulturistická show, která byla nejvíce oceněná publikem. 

Vyhlašování bylo velice napínavé, každý měl svého favorita. Ti-
tul Missáka sympatie obdržel Jan Opletal z 9. A. Na třetím místě se 
umístil Michal Sedlák ze 7. třídy. Druhé místo získal Roman Hrazdíra 
z 8. třídy. Na prvním místě a premiérový titul MISSák ZŠ Jedovnice 
získal Jan Opletal z 9. A. 

V doprovodném programu se představili žáci naší školy. Kate-
řina Sehnalová s Klaudíí Blahníkovou hrou na hudební nástroje, 
Lukáš Burda předvedl skákací boty a Adriana Loukotová zazpíva-
la písničku. Dále vystoupila Miss Aerobik Junior České republiky 
Ivana Šťávová. 

Všem zúčastněným se MISSák moc líbil, zaplněné publikum 
kina ocenilo všechny bouřlivým potleskem a za rok se budeme tě-
šit na další podobnou akci. Celý fi nanční výtežek této akce putuje 
již poněkolikáté na vzdělání indického chlapce Johnnieho Islam-
purkara, kterého je Základní škola Jedovnice adoptivním rodičem 
nadálku.  Michal Souček, ZŠ Jedovnice

Jarmark pro panenku
V Orlovně ve Vískách proběhl Jarmark, jehož smyslem bylo vy-

brat prostředky na koupi vakcín proti smrtelným nemocem pro 
děti z rozvojových zemí. I přes velmi nepříznivé počasí se našlo 
mnoho těch, co přišli, aby podpořili dobrou věc. Podařilo se nám 
vybrat 34 616 Kč, což znamená sedmapadesát zachráněných dětí. 
Děkujeme všem, co přispěli a hlavně těm, co jakkoliv pomáhali 
při přípravě, nebo samotném průběhu Jarmarku. 

 Jaroslava Vondálová

Projektový den školáků
Žáci druhého stupně Základní školy E. Beneše v Lysicích se 

vzdělávali podle staré a žáky oblíbené metody – školou hrou. 
Téma bylo od začátku jasné – zpracovat rozvoj naší vlasti v mno-
ha oblastech lidské činnosti. Jak lépe završit letošní rok, který 
je ve znamení osmiček? Celé devadesátileté období existence 
našeho státu bylo rozděleno na tři časové úseky: 1918-1948, 
1948-1978, 1978-2008. Každá třída v ročníku zpracovávala jiné 
období. Žáci měli za úkol zjistit informace ze zeměpisu, z prů-
myslu, kultury, z oblasti financí, vědy, módy, politiky, zkrátka 
od každého něco. Nově letos přibyl úkol ztvárnit nějakou kratší 
scénku z české literatury nebo filmu daného období. Na přípravu 
bylo pouhopouhých pět hodin. Během dopoledne se někteří žáci 
věnovali vyhledávání, třídění a zpracovávání informací, jiní při-
pravovali kulturní vystoupení, další vyráběli modely věcí, které 
výrazně ovlivnily život té doby. Většina žáků si opět vyzkoušela 
spolupráci téměř dvaceti lidí a jistě se ve svých organizačních 
schopnostech posunuli ,,zas o kousek dál“. Práce jim šla od ruky 
a podle výrazů v tvářích se jim líbila. Zástupci žákovského par-
lamentu vysadili na školní zahradě lípu, která bude připomínat 
devadesátileté výročí vzniku Československa.

V odpoledních hodinách se konaly prezentace prací v roční-
cích. Žáci se tak postupně zábavnou formou seznámili s celým 
obdobím vývoje našeho státu. Nejvíce se samozřejmě líbily za-

hrané scénky a zazpívané hity 
těch dob. Tento den se opravdu 
vydařil a my žáci se už těšíme 
na další. Čím nás učitelé příště 
překvapí? Marie Petrová 

 a Monika Stiborová, 9. C

Omluva
Gymnázium Blansko se 

omlouvá všem svým přízniv-
cům, kteří dne 19. prosince 
marně čekali na náměstí Re-
publiky na tradiční akci Bet-
lém. Bohužel téměř dvoudenní 
déšť ustal necelou hodinu před 
plánovaným zahájením vystou-
pení, z časových i bezpečnost-
ních důvodů nebylo možno 
prostor náměstí ozvučit, což 
bylo nutné především pro účin-
kující s elektronickými nástroji. 
Za devítiletou existenci tohoto 
kulturního vystoupení se nám 
nikdy nestalo, že by se toto 
z klimatických důvodů neusku-
tečnilo. Proto nebyla bohužel 
připravena „mokrá varianta“, 
se kterou již o dalších Váno-
cích po této zkušenosti počítá-
me. Desátý Betlém Gymnázia 
Blansko se v prosinci 2009 
každopádně uskuteční, ať již 
na náměstí nebo u nás ve škole, 
těšíme se na vaši účast a za or-
ganizátory neuskutečněné akce 
se vám ještě jednou omlouvá 
Vladimír Šenkýř.

Pořádáte akcí?Pořádáte akcí?
Děje se u vás něco, o čem by Děje se u vás něco, o čem by 

měli vědět i jinde?měli vědět i jinde?
Jste svědkem zajímavé Jste svědkem zajímavé 

události?události?

VolejteVolejte
774 408 399774 408 399

PištePište
redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

V lázních se nadělovalo
V sobotu 20. prosince se v Městských lázních v Boskovicích usku-

tečnilo losování výherců druhého ročníku velké vánoční rodinné 
akce, kterou pořádaly Služby Boskovice spolu s fi rmou Elektro Mira 
Boskovice. Během měsíců listopad a prosinec mohl každý návštěv-
ník lázní, který zde utratil více než 250 Kč, vhodit účtenku do osudí 
se svým jménem a telefonem. Losovalo se ze 180 účtenek a štěstí se 
usmálo na tyto výherce: 1. cena barevný televizor – Magda Hlavič-
ková z Lysic, 2. cena mikrovlnná trouba – František Zunka z Horní-
ho Poříčí, 3. cena DVD přehrávač – Milan Kopečný z Boskovic.

Slavností předání cen provedli o den později majitel fi rmy Elekt-
ro Mira, která věnovala všechny ceny do této soutěže, Radek Novot-
ný, a ředitel Služeb Boskovice, s. r. o. Milan Strya. Nová majitelka 
barevného televizoru Magda Hlavičková je pravidelnou návštěvni-
cí boskovických lázní a chodí plavat na zakoupenou permanentní 
vstupenku. Za svého otce převzala druhou cenu Leona Zunková 
a pro DVD přehrávač za třetí místo si přišla přítelkyně Milana Ko-
pečného Monika Marková, která chodí do lázní pravidelně třikrát 
týdně se svou dvouletou dcerou. Všichni výherci měli velkou radost 
z nečekaných vánočních dárků a přiznali, že jsou věrnými zákazní-
ky lázní v Boskovicích. Na leden připravily Služby Boskovice další 
jistě zajímavou akci. Každou neděli bude teplota vody v rekreačním 
bazénu 33 místo 30 °C.  Služby Boskovice

Výstava dýchala Vánocemi
Obdivovat rukodělné práce s vánoční tématikou mohli návštěv-

nici výstavy konané 13. – 14. prosince v prostorách mateřské školy 
obce Suchý. Tuto zde pořádala místní organizace Českého svazu 
žen. Na mnohých vystavovaných exponátech se aktivně podílela 
také řada šikovných dětí. Výstava dýchala sváteční atmosférou 
a bylo znát, že se líbila. Jistě všem udělala radost a zpříjemnila 
adventní čas.  Vladimír Ševčík

Vánoční večírek v Betany
Již potřetí jsme vánoční besídku ve Stacionáři Betany pojali 

formou společenského večírku, který se konal 10. prosince v Zá-
meckém skleníku v Boskovicích. Nechyběla živá hudba, bohatá 
tombola, občerstvení nebo kulturní program. K tanci a poslechu 
zahrála kapela Trio Band z Horního Štěpánova, která překvapila 
svým širokým repertoárem. O kulturní program se postarala děv-
čata z tanečního klubu Nely Černá Hora, skupina Body Rockers 
a břišní tanečnice. Všichni účinkující byli odměněni bouřlivým 
potleskem, který jim po právu patřil. Přípravy byly velmi náročné, 
ale přinesly své ovoce. Všichni se příjemně bavili a téměř každý si 
odnesl nějakou výhru z tomboly. 

Spokojenost, klid, pohoda a rozsvícený vánoční stromeček po-
mohly vytvořit pravou vánoční atmosféru, díky níž každý zapo-
mněl na předvánoční shon, nákupy, úklid nebo pečení. Na besídce 
se podílelo spoustu lidiček, bez kterých by se nám její realizace 
určitě nepodařila. Velké díky patří našim sponzorům, mezi něž 
patřili i rodiče našich uživatelů, kteří přispěli dárkem do tombo-
ly, fi nanční částkou nebo potřebnými surovinami na občerstvení. 
Nesmíme zapomenout poděkovat skvělým účinkujícím, stejně jako 
studentům oboru kuchař – číšník z VOŠ a SŠ Boskovice, kteří nám 
pomohli při obsluhování. Na závěr připojuji své díky všem kole-
gům za bezvadnou týmovou práci. 

 Za Denní stacionář Betany Eva Štěpánková 

PŘED-
LOŽKA

JEN
(SLOV.)

HORA S 
TUPÝM 
VRCHO-

LEM

KONĚ LYŽE
SOLM.

SLABIKA
ZMĚNA VUŘT

DROBNÝ
MOTÝLEK

VÝMOLNÁ
ČINNOST

VALČÍK

TEČKA 
NA KŮŽI

ŽACÍ
NÁSTROJ

STAŘEC

ODVĚTVÍ

NÍZKÁ 
DŘEVINA

PŘED-
LOŽKA

DOUPĚ
TÍMTO

ZPŮSO-
BEM

TLUSTOŠI

MĚŘÍTKO
ÚČELNĚ 

PRAKTICKÝ 
ČLOVĚK

OPICE

JEDEN I 
DRUHÝ
ŽENSKÉ 
JMÉNO

STARÁ 
ZBRAŇ
NOTES

PŘED-
LOŽKA
ČÁST 
NOHY

AFRICKÝ 
STÁT

DROBNÝ 
NÁBOJ
CHVAT

KAMNA
NĚKAM
(BÁS.)

SPOJKA

TOUHA PO 
JÍDLE

PLÁTĚNÉ 
OBYTLÍ

ZKR. KLUBU 
ATLETŮ
ŘÍMSKY 

1104

ELIŠKA 
(DOM.)

OČKOVACÍ 
LÁTKA

PŘED-
LOŽKA

MLHA S 
KOUŘEM

BOD V 
DŽUDU

MATĚJ 
(DOM.)

OHMATÁNÍ

TAJEN-
KA

TÉCI PO 
KAPKÁCH

PŘÍTEL 
AMILA

TCHYNĚ 
(SLOV.)

EVROPAN
IRONICKÝ 
ČLOVĚK

NOVO-
TVAR

ZÁJMENO 
OSOBNÍ
ŽENSKÉ 
JMÉNO

SITUACE
POPLATEK

NUŽE
POZNÁM-

KA

VZOREC 
NITRIDU 
TITANU

ZBĚHLOST
DRUH 

STŘELY

JEDNOTKA 
VÁHY

SPZ OKR. 
TRNAVA

ZKRATKA 
UHLOVO-

DANŮ

SALAMAN-
DR

PŘED-
LOŽKA

PRKENNÝ 
STROP
VIDINY

PLOŠNÉ 
MÍRY

TVRZ

KASAVA

BÝT 
NEMOCEN
ZKR. UM. 
BESEDY

SYN 
JUDŮV

POPLACH 
NA BURZE

OSIŘELÝ

POKYN SPOJKA RAPSÓD

„Můžu vás, mistře, pozvat na malé občerstvení?“
„Zajisté, ovšem to občerstvení nemusí být (tajenka).“
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Kapacita našeho zařízení je téměř naplněná, říká ředitelka Dětského domova Boskovice Jarmila Štůlová

V dětském domově prožívají Vánoce normálně

Cenu starosty města získali Jan Dvořák a Václav Fránek

O investicích rozhodne vývoj krize

Školka má
ředitelku

Obora – Mateřská škola na 
Oboře má novou ředitelku. Jiři-
nu Ertlovou nahradila od 1. led-
na na základě výběrového řízení 
Dana Michálková.  (pš)

Ocenění. Zámecký zahradník Jan Dvořák (vlevo) a fotograf Václav 
Fránek.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Cenu sta-
rosty města Rájec-Jestřebí zís-
kali v závěru loňského roku 
dlouholetý vedoucí zámeckého 
zahradnictví Jan Dvořák a foto-
graf Václav Fránek. „Ceny jsme 
předávali podruhé. Návrhy na 
nositele ceny mohou podávat 
občané, navrhuje je kulturní ko-
mise a schvaluje Rada města,“ 
vysvětlil starosta Rájce-Jestřebí 
Pavel Perout s tím, že ve městě 
žije spousta šikovných občanů 
a ty je třeba ocenit. „Lidé totiž 
některé věci berou automaticky. 
Teprve až se na něco upozorní, 
tak si uvědomí, kolik tady žije 
lidí, kteří něčemu rozumějí a 
dokáží udělat něco pro druhého. 
Je to zkrátka vyzdvižení toho 
pozitivního, co je kolem nás,“ 
doplnil Perout. 

Výhra šla
do Bořitova

Lysice – První ročník Mariá-
šového turnaje se konal v hos-
tinci U labutě v Lysicích. „Se-
šlo se devětatřicet hráčů. Při-
praveny jsme měli pěkné ceny, 
nálada byla pohodová, takže 
jsme byli s premiérou moc spo-
kojení a těšíme se na další roč-
ník,“ řekl za pořadatele Roman 
Opluštil. Z celkového prvenství 
se radoval Drahomír Hrubý 
z Bořitova, na druhém místě 
skončil Tomáš Jašek z Lysic 
a třetí pozici obsadil Václav 
Hrubý z Jevíčka.  (pš)

Připravují změnu územního plánu

Boskovice – Rozpočet na le-
tošní rok schválili zastupitelé 
v Boskovicích. Na straně pří-
jmů i výdajů počítá s částkou 
kolem 472 miliónu korun. Jak 
uvedl starosta města Jaroslav 
Dohnálek, v plánu je také ně-
kolik investičních akcí. O tom, 
které z nich přijdou na řadu, ale 
rozhodne vývoj příjmů. Ty totiž 
může omezit ekonomická krize.

„Protože s příchodem fi nanční 
krize lze počítat s tím, že nové 
příjmy nebudou mít navyšu-
jí tendenci, zatím nevíme, jak 
budou vypadat. Je možné, že 

ve schváleném rozpočtu dojde 
v průběhu roku i k několika škr-
tům, a to především v kapitálo-
vých výdajích. Pomoci získat 
další prostředky může i případný 
kupec pozemků v průmyslové 
zóně,“ vysvětlil starosta.

Jedná se podle něj o pozemky 
o výměře asi dvacet tisíc metrů 
čtverečních, o které měla zájem 
boskovická fi rma Láník. Kvůli 
ekonomické situaci ale od koupě 
ustoupila. Vedení radnice je pro-
to bude nyní opět nabízet případ-
ným zájemcům. Tento příjem 
není zatím zahrnut v rozpočtu. 

Pokud by se kupec našel, rozros-
tl by se rozpočet o částku kolem 
sedmi až osmi miliónů korun. 

Mezi největší investice, kte-
ré jsou v tuto chvíli v rozpočtu 
zahrnuty, patří vybudování svě-
telné křižovatky Havlíčkova – 
Sokolská, opravy komunikací 
v Janáčkově ulici, v ulicích Na 
Horce, Lesnické, Na Dolech, 
Kolárově a Podhradí. V rozpoč-
tu je ještě zahrnuta spoluúčast 
na regeneraci panelového sídliš-
tě,  na regeneraci památek nebo 
rekonstrukci plaveckého areálu 
v Červené zahradě. (hrr)

Boskovice – V pořadí šes-
tou změnu územního plánu 
připravuje boskovická radni-
ce. Přistoupila k ní na základě 
obdržených žádostí občanů 
a aktuálních požadavků města. 

Bude s v ní jednat o celkem osm 
dílčích úprav, které nejsou nijak 
závažné. Podle starosty města 
Jaroslava Dohnálka půjde na-
příklad o nové rozvojové plo-
chy, plochy pro bydlení v místní 

části Vratíkov a ostatní změny, 
reagující na zjištěné rozpory 
mezi skutečností a platným 
územním plánem. Změnu ještě 
musí odsouhlasit boskovičtí za-
stupitelé.  (hrr)

Dramatickou událost zažili krátce před Vánocemi na čerpa-
cí stanici v Krhově. Kvůli technické závadě tam začalo hořet 
vozidlo Iveco.  Foto Pavel Šmerda

Radim Hruška

Boskovice – Vánoční svát-
ky jsou dobou, kdy se často 
vyzdvihuje role rodiny. Jak je 
slavili v boskovickém dětském 
domově, který je od června 
2007 samostatným subjektem, 
popsala jeho ředitelka Jarmi-
la Štůlová. Podělila se také 
o zkušenosti z přechodu na 
jiný systém péče o děti, které 
nemohou mládí trávit ve fun-
gující rodině. 

Můžete popsat, jak došlo 
k osamostatnění Dětského 
domova Boskovice?

Do posledního června 2007 
působila v Boskovicích pří-
spěvková organizace Základní 
škola, Praktická škola a Dět-
ský domov, Boskovice. Osa-
mostatnění předcházela stavba 
nové budovy dětského domo-
va. Kolaudace proběhla v roce 
2006. Dětský domov má nyní 
kapacitu čtyřicet míst pro děti, 
které se ocitnou mimo péči své 
rodiny. 

Důvodů, proč se tak stane, 
přitom může být hned několik. 
Chci podotknout, že nefun-
gujeme jako takzvaný dětský 
domov se školou. U nás nejsou 
děti za trest. Nemají výrazné 
výchovné problémy. Ocitly se 
ale v situaci, kdy rodina z růz-
ných důvodů nemůže zajistit 

jejich výchovu, mají i různé 
zdravotní problémy, které je-
jich začlenění do běžného ži-
vota ztěžují, a potřebují i spe-
ciální péči. V současné době je 
u nás sedmatřicet dětí, takže 
kapacita je téměř plná.

Jak vypadá Štědrý den pro 
„vaše“ děti. Odjíždí některé 
ke svým rodinám?

Děti navštěvují rodiče vět-
šinou podle toho, jaké jsou 

podmínky přímo v rodině, jak 
se jim rodiče mohou věnovat. 
Samozřejmě že Vánoce jsou 
v roce období, kdy se nejvíc 
o rodině mluví, a kdy by děti 
chtěly domů jet. 

Bohužel ne všem se to po-
daří. Nikoli proto, že by je 
rodiče nechtěli nebo odmítali, 
ale protože jejich sociální a 
materiální podmínky nejsou 
takové, aby se o děti mohli 
postarat. Rodiče se na druhou 

V pracovně. Ředitelka boskovického dětského domova Jarmila 
Štůlová ve své pracovně.  Foto Radim Hruška

stranu musí smířit s tím, že 
děti doma nebudou, což je pro 
ně také obtížné. Ze sedmatři-
ceti dětí jich tady na Vánoce 
téměř dvacet zůstalo.

A co dělají o svátcích ty, 
které v Boskovicích musely 
zůstat? 

Prožívali jsme Štědrý den 
a Vánoce úplně obyčejně jako 
doma. Museli jsme uklidit, 
nazdobit stromeček, napéct 
perníky. Zanesli jsme nějaká 
jablíčka do lesa. Nasypali do 
krmítka na zahradě. Muse-
li jsme stihnout usmažit fi lé, 
nazdobit stůl, čekat na Ježíš-
ka a doufali jsme, že přijde. 
V každém bytě, ve kterých 
děti bydlí, se čekalo na dárky. 
Přání bylo hodně. Jsme vděčni 
i všem sponzorům, kteří pomá-
hají.

Uvedla jste, že děti bydlí 
v bytech, to je oproti tomu, 
jak vypadal jejich pobyt mi-
nulosti, asi hodně velká změ-
na...

Změna po přestěhování do 
nové budovy je pro děti výraz-
ná. Pro běžné lidi, kteří každý 
den prožívají „normální“ pro-
blémy, se mohou zdát naše 
starosti i úspěchy až nepocho-
pitelné. 

V zásadě změna spočívá 
v tom, že děti se ocitly v pod-

mínkách, které připomínají 
chod klasické domácnosti. 
Každý má svoje soukromí 
a přitom možnost se podílet 
i na rodinném životě. U tohoto 
typu bydlení se používá ozna-
čení rodinná skupina, postup-
ně se od toho upouští. Protože 
žádné zařízení nemůže rodinu 
plně nahradit. Chceme po-
skytnout dětem pocit jistoty, 
bezpečí a zázemí a přitom v 
nich stále udržujeme pocit, že 
svoji rodinu mají, aby na ni ne-
zapomínaly a udržovaly si na 
ni důležité vazby. Nechceme 
je vázat pouze na toto ústavní 
prostředí.

Jak vypadá chod domova 
v praxi?

Bydlí se v pěti bytech po 
osmi dětech. V bytě je kuchyň 
s obývacím pokojem a hlavně 
jsou jeho součástí čtyři pokojí-
ky vždy pro dvě děti. Výhodou 
je, že děti mohou mít vlast-
ní soukromí, to v původních 
podmínkách nebylo možné, 
protože pobývaly většinu času 
ve stejné budově, kde chodily 
i do školy. Teď navštěvují ško-
ly mimo dětský domov. 

Pro nás je odměnou i to, 
když se děti naučily říkat: „jdu 
domů“ a přitom myslí dětský 
domov. Každý z bytů je při-
způsoben tak, aby si děti moh-
ly se svými vychovatelkami, 

kterým říkají tety, žít podob-
ně jako v rodině. Mění se tím 
i vztahy mezi nimi a vychova-
telkami, které jsou více osob-
ní. Vztah se buduje na vzájem-
né důvěře, což je pro ně velmi 
důležité. Zlepšuje se zdravotní 
stav dětí i jejich prospěch ve 
škole. To bych řekla, že je nej-
větší úspěch, kterého můžeme 
dosáhnout. 

Změnilo se v souvislosti 
s přechodem do nových pro-
stor také něco pro vaše za-
městnance?

Změně organizace a získání 
samostatnosti se museli při-
způsobit také všichni zaměst-
nanci. Jestliže chceme, aby se 
děti naučily věci, tak je také 
sami musí dělat. Učí se vařit, 
starat se o sebe, uklízet, třídit 
prádlo, seznamují se s dalšími 
činnostmi spojenými s chodem 
domácnosti. 

Každý byt je přizpůsoben 
tak, aby v něm mohly probíhat 
všechny domácí práce, a aby 
se na nich děti mohly podílet. 
Odlišná je také skladba dětí, 
jsou tady nejen starší po ukon-
čení povinné školní docházky, 
ale máme i děti, které navště-
vují základní školu nebo mate-
řinky. Chodí také do různých 
kroužků nebo sportovních od-
dílů. Snažíme se, aby žily nor-
mální život.

Jan Dvořák
Narodil se v roce 1945 ve Štěpkově u Moravských Budějovic. V letech 1959-1963 vystudoval 

Střední zahradnickou školu v Mělníku. Do Rájce se přestěhoval na podzim roku 1969 a začal pra-
covat v zahradě a parku Státního zámku Rájec nad Svitavou. V roce 1973 se zúčastnil přestěhování 
sbírky kamélií do zámecké zahrady. V roce 1980 se stal vedoucím zahrady, na starosti má zámecký 
park, rostliny ve sklenících a hlavně keře kamélií. Zasloužil se o vypěstování nových odrůd. Kromě 
toho ve volném čase sbírá motýly a kaktusy. 

Václav Fránek 
Narodil se v roce 1932 v Rájci. Po ukončení základní školní docházky nastoupil do učení k Fran-

tišku Daňkovi jako maloobchodní příručí. Po třech letech obdržel výuční list, ukončil pracovní po-
měr již s tehdejší Jednotou a odešel do továrny Metra Blansko. Byl přijat jako dílenský účetní a po 
čtyřech letech pak přeřazen do výpočetního střediska podniku. Do důchodu odešel na Vánoce roku 
1992. Jeho cesta k fotografování započala již v dětském věku. Otec fotil, rodiče ho při vycházkách 
brali pravidelně do přírody kolem Rájce a naučili vnímat přírodní krásy okolí, včetně drobných 
detailů jako květy, plody podzimu a hmyzí společenství. Počátkem 90. let minulého století se více 
zapojil také do kulturního života města jako fotokronikář. Navštěvuje a dokumentuje kulturní akce 
v Rájci-Jestřebí. Dlouhá léta byl činný také v divadelním souboru rájeckých ochotníků, kde rovněž 
pořizoval snímky z představení. Uspořádal několik výstav. 
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Prvním dítětem narozeným 
v novém roce v boskovické 
porodnici byla Karolínka Grou-
líková z Velkých Opatovic. Na 
svět přišla 1. ledna v 12.05 hod.

Třiasedmdesátiletý muž ze-
mřel při požáru UNIMO buň-
ky v lokalitě Pod Karolínkou 
u Rájce-Jestřebí. 

Tradiční tarokový turnaj 
v Rudce, který byl součástí seri-
álu Grand Prix povodí Křetínky 
a Svitavy, vyhrál Jan Jílek ze 
Sulíkova. Akce se zúčastnilo 
šestadvacet hráčů. 

Mladá řidička polské národ-
nosti zahynula po čelním střetu 
s nákladním automobilem na 
silnici I/43 v Lipůvce. Těžce 
zraněna byla i její tříletá dcera. 

V boskovické nemocnici za-
čal fungovat tak zvaný pax. Za-
řízení, které umožňuje data z di-
gitálních přístrojů ukádat přímo 
v počítači a pomocí sítě rozesí-
lat po celé nemocnici. Ulevilo 
se tak především pacientům, 
kteří absolvují rentgenové a CT 
vyšetření. 

Policisté uspořádali preven-
tivní akci s názvem … a jsem 
VIDĚT! Byla zaměřena přede-
vším na bezpečnost chodců na 
přechodech. 

Na brněnském výstavišti se 
uskutečnil veletrh cestovního 
ruchu Regiontour. Svoje aktivi-
ty tam prezentovali také zástup-
ci našeho regionu. 

K loupežnému přepadení 
došlo v baru na Masarykově 
náměstí v Letovicích. Pachatel 
tam ukradl dvaatřicet tisíc ko-
run a obsluhu zavřel na toaletě. 

Radnice v Olešnici pořídila 
pět webových kamer. Lidé se 
mohou prostřednictvím inter-
netu podívat na město. Další 
kamera navíc sleduje dění v ly-
žařském areálu. 

V Drátenické jeskyni neda-
leko Křtin se usadili fi lmaři. 
Natáčeli tam záběry k novému 
historickému fi lmu s názvem 
Cinka Panna o první romské 
primášce.

Zemětřesení zažila v závěru 
roku 2007 a v lednu 2008 ODS 
v Kunštátě. Kvůli nesouhlasu 
s politikou vedení místní orga-
nizace, neřešení dlouhodobých 
rozporů a nesouhlasu s podpo-
rou starosty města vystoupilo 
hned devět členů. 

Neznámí pachatelé zaútoči-
li ve Svitávce na rychlík Inter 
City z Brna do Prahy, kameny 
rozbili tři okna, ke zranění ces-
tujících naštěstí nedošlo. 

Téměř osm metrů vysoká so-
cha Milana Rastislava Štefánika 
opustila brány Druhé slévárny 
Blansko. Největší socha odli-
tá v celé historii závodu ČKD 
a jeho pokračovatelů směřovala 
do Bratislavy.

Zpěvačka Tereza Kerndlová 
ze Žernovníku se stala vítězkou 
národního kola soutěže Eurovi-
sion Song Contest 2008. U di-
váků uspěla s písní Have Some 
Fun.

Lysičtí ochotníci pod režisér-
skou taktovkou Olgy Tejkalové 
měli premiéru představení Prin-
cezna Pampeliška. 

Blanenští zastupitelé na svém 
mimořádném zasedání rozhod-
li, že novým majitelem výškové 

budovy v centru Blanska se sta-
ne fi rma Liška. 

Třiapadesátiletá žena a sem-
dašedesátiletý muž se otrávili 
v Blansku na sídlišti Zborovce 
zplodinami z porouchaného 
plynového kotle. 

Místní akční skupina Morav-
ský kras přijala do svých řad tři 
nové členy, Vápeníček z Lipo-
vce, Občanské sdružení Drnka 
z Drnovic a Mikroregion Čer-
nohorsko. 

V mnoha obcích našeho regi-
onu se konaly masopustní prů-
vody. 

V Rájci-Jestřebí uspořádali 
aukci prací dětí z mateřské a zá-
kladní školy, rájeckých občanů 
a děl výtvarníků. Výtěžek okolo 
dvaceti tisíc korun putoval na 
výstavbu dětského hřiště. 

Dva agresivní psi napadli 
v Blansku dvanáctiletou dívku 
a roztrhali jejího psa. Majitelku 
se policii nepodařilo vypátrat. 

Boskovické kino Panorama 
přivítalo tvůrce českého fi lmu 
Svatba na bitevním poli. V de-
legaci nechyběl režisér Dušan 
Klein a herci Josef Somr a Ta-
ťána Medvecká. 

Jiří Fusek, předseda předsta-
venstva Pivovaru Černá Hora, 
se stal Podnikatelem roku 2007 
v Jihomoravském kraji. 

Při opravách dlažby a kry-
tu hrobky ve farním kostele 
v Boskovicích objevili pracov-
níci železnou renesanční přilbu 
a zbytek jemných tkanin. 

Dvanáct kapel se představilo 
v Doubravici nad Svitavou na 
jedenadvacátém ročníku soutě-
že pro mladé hudebníky Dětská 
porta. V jednotlivých katego-
riích zvítězily skupiny DNA 
a Kopretiny. 

Starší manželé zahynuli při 
dopravní nehodě, ke které došlo 

na silnici I/43 u odbočky na Bo-
skovice. 

V Letovicích zvolili osobnos-
ti města za uplynulý rok. Cenu 
získali Miloslav Krejsa, Marie 
Synková, Karel Nečas, David 
Konečný a Velký dechový or-
chestr základní umělecké školy. 

V blanenských lázních se 
uskutečnila tradiční soutěž Bla-
nenská dvěstěpadesátka, která 
je určena členům vodních zá-
chranných služeb z celé repub-
liky. 

Do Boskovic zavítal unikátní 
Kinoautomat. Spočívá v tom, 
že promítaný fi lm se v určitém 
napínavém momentě zastaví 
a diváci pak mají pomocí tla-
čítek možnost určit, jak bude 
pokračovat. 

Kunštátští divadelníci ze sou-
boru LMD připravili hru Miloše 
Macourka Hra na Zuzanku. Re-
žisérkou představení byla Mari-
ka Wetterová. 

Téměř dva tisíce návštěvníků 
si prohlédlo výstavu kamélií, 
která se konala na zámku v Ráj-
ci-Jestřebí. 

Orkán Ema zasáhl také území 
našeho regionu. Hasiči odstra-
ňovali stromy spadlé na silnice 
a dráty elektrického vedení, 
na železniční trati mezi Brnem 
a Adamovem musel být přeru-
šen provoz, poničená byla hala 
fi rmy Riho v Suchém aj. Škody 
se vyšplhaly do mnoha miliónů. 

V Základní škole Slováko-
va v Boskovicích otevřeli tak 
zvanou žákovskou galerii. Na 
chodbách jsou vystaveny práce 

současných a bývalých žáků 
a jejich učitelů. 

Novým majitelem společnosti 
ADAST se stala fi rma J 23. 

Základní školu TGM v Blan-
sku navštívila prezidentka hnutí 
Na vlastních nohou Stonožka 
Běla Jensen. 

Premiérovou Miss Bosko-
vicko se stala Jana Podlipná 
z Olešnice. Finálový večer za 
účasti dvanácti dívek se konal 

v Zámeckém skleníku v Bosko-
vicích. 

Cestovatelé Milan Daněk 
a Alena Žákovská se vydali na 
další expedici. Jejích cílem byla 
tentokrát Malajsie. 

Téměř třicet soutěžících 
z šesti škol se v Blansku zúčast-
nilo akce Amundsen Cup 2008. 
Jejich úkolem bylo připravit 
originální míchaný nápoj. 

Pivo bez alkoholu Forman 
získalo na brněnském výstavišti 
prestižní Zlatou Salimu v kate-
gorii nealkoholických nápojů. 

Dramatický kroužek Na-
boso Boskovice připravil pod 
režijním vedením Tomáše 
Trumpeše již čtvrté předsta-
vení divadla poezie. Tentokrát 
šlo o inscenaci básní Františka 
Gellnera. 

K tragické nehodě došlo 
v Lysicích. Padající soustruh 
tam zavalil dva muže. Starší 
z nich na místě zemřel, mladší 
byl s těžkými poraněními dol-
ních končetin převezen do ne-
mocnice. 

Pro návštěvníky se po dvaa-
osmdesáti letech otevřela jesky-
ně Výpustek nedaleko Křtin. 

Tisíce věřících zamířily do 
Sloupu, kde se konal tradiční 
Květný pátek. 

Boskovice bodovaly v jiho-
moravském kole soutěže o nej-
lepší webové stránky a elektro-
nické služby měst a obcí Zlatý 
erb. Získaly druhé místo v ka-
tegorii nejlepší webové stránky 
měst a obcí. 

Letovický řezbář a knihku-
pec Ivo Krajíček představil 
první část Boskovické epope-
je, tedy sadu dřevěných plas-
tik, které si berou inspiraci v 
pověstech z Boskovic a okolí. 

Divadelní soubory Naboso 
z Boskovic a kunštátský spolek 
LMD uspěly na festivalu Hobb-
lík v Hodoníně. Tomáš Trumpeš 
získal cenu za režii inscenace 
Maryša aneb Tenkrát v Divá-
kách, diplom obdržela Jaroslava 
Šimáková za titulní roli Maryši. 
Kušntátští získali cenu za písně 
k inscenaci Hra na Zuzanku. Ty 
složila na texty režisérky Ma-
riky Wetterové Lucie Poláková 
společně s Jaroslavem Ková-
řem. 

Tradičním jarmarkem zahájili 
na rozhledně Podvrší u Veselice 
novou turistickou sezónu. 

Jaroslav Bránský pokřtil den 
před svými osmdesátými na-
rozeninami novou knihu Čtyři 
z Boskovic. 

Při vypouštění blanenské pře-
hrady Palava vytáhli rybáři 181 
cm dlouhého a 50 kilogramů 
vážícího sumce. 

Po nárazu autem do stromu 
zemřel u Kunštátu mladý ři-
dič.

Divadelní představení Pavla 
Němce Amant sehráli ráječtí 
ochotníci. 

Ukutečnil se první ročník Miss Boskovicko. Vítězkou se stala Jana 
Podlipná z Olešnice.  Foto Radim Hruška

Historická kola se představila na jedné z akcí v Pivovaru Černá 
Hora.  Foto Pavel Šmerda

Vrcholem loňské sezóny keltské usedlosti Isarno byla bitva 
Svatobor.  Foto Radim Hruška

Muzikál Zvonokosy znamenal premiéru pro Ochotnické divadlo Mirka Konečného. 
 Foto Radim Hruška

Zmenšené tanky, stavební stroje nebo závodní auta mohli obdivovat 
příznivci modelů ve Velkých Opatovicích.  Foto Radim Hruška

ÚNOR

BŘEZEN
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V Boskovicích odhalili pa-

mětní desku tamnímu rodákovi, 
malíři Pavlu Bačovskému. 

U příležitosti zahájení nové 
turistické sezóny se sešlo na ná-
dvoří Pivovaru Černá Hora 823 
lidí a čtyři psi, kteří měli něco 
pod čepicí. Podařilo se tak vy-
tvořit výkon, který byl zapsán do 
české knihy rekordů. 

Do Kunštátu a do Boskovic 
přijela fi lmová delegace k nové 
české pohádce Nejkrásnější há-
danka. Do školy a do kina zaví-
tal režisér Zdeněk Troška. 

Prapor chovu starokladrub-
ských vraníků posvětili ve Vís-
kách. 

Novým ředitelem Policie Čes-
ké republiky v Blansku se stal 
Miloslav Klodner. Ve funkci na-
hradil Rostislava Neubauera. 

Mrtvého sedmapadesátiletého 
muže nalezli ve Svitavě. Pod-
le policistů bylo příčinou smrti 
pravděpodobně utonutí. 

V Blansku vystoupil herec 
Petr Nárožný. 

Tisícovka brigádníků se za-
pojila do úklidu Moravského 
krasu. 

Ve Křtinách se konala tradiční 
Hasičská pouť. 

Desítky řidičů se v Boskovi-
cích zúčastnily preventivního 
měření, při kterém si ověřily, jak 
správně ukazuje jejich tachometr. 

V Polesí Habrůvka Školního 
lesního podniku Křtiny vznikly 
v údolí nad arboretem dvě malé 
průtočné vodní nádrže. Dostaly 
jméno U Schindlera I. a II. 

V Blansku se konala akce 
Miss Aerobik tour. Na ploše 
se vystřídaly v pěti kategoriích 
téměř dvě stovky soutěžících 
z celé republiky. Akci modero-
val Petra Salava. 

Zloděj se vloupal do budo-
vy Obecního úřadu v Lipůvce. 
Ukradl fi nanční hotovost a vý-
početní techniku. Škoda se vy-
šplhala na téměř 240 tisíc korun. 

Amatérský potápěč našel 
v přehradě Křetínka u Letovic 

DUBEN

Konaly se oslavy korunovace Jiřího z Kunštátu a Poděbrad českým 
králem.  Foto Pavel Šmerda

potopené osobní auto i s mrtvým 
řidičem. Policisté po ohledání 
těla zjistili, že ve vozidle se na-
chází mladík, kterého pohřešo-
vali už od února.

Cyklistický nezávod Brno – 
Černá Hora s Jozefem Zimov-
čákem a Pivní máj se konaly v 
Černé Hoře. Součástí akce bylo 
vystoupení Vladimíra Hrona, 

Hasiči v Lysicích oslavili 135. výročí svého sboru.  Foto Pavel Šmerda

skupiny Maxim Turbulenc, 
Hamleti, biketrialová show a 
křest nových nápojů  Pivovaru 
Černá Hora. 

V Boskovicích se konalo se-
tkání vozítek značky Velorex. 
Letos se neslo v duchu svateb. 

Santiniho chrám ve Křtinách 
se dostal na seznam národních 
kulturních památek. 

V Lysicích se konalo okresní 
kolo soutěže Zlatá srnčí trofej.

Nedaleko Černé Hory zemřel 
po nárazu do stromu dvaadvace-
tiletý řidič. 

Herci z Ochotnického divadla 
Boskovice předvedli muzikál 
Zvonokosy. 

V Kunštátě si připomněli 550. 
výročí korunovace Jiřího z Kun-
štátu a z Poděbrad českým krá-
lem. Návštěvníci obdivovali sta-
rá řemesla, vystoupili hudebníci 
a tanečníci. Vrcholem dne byla 
korunovace. 

Chornický železniční klub 
uspořádal u příležitosti sta let 
existence místní železniční drá-
hy Skalice – Velké Opatovice 
velkolepé oslavy. 

Turisté a milovníci přírody 

KVĚTEN

vyrazili na tradiční pochod z Vel-
kých Opatovic do Javoříčka. 

Blanenské studio Audiovisual 
dokončilo dokument o nejmen-
ších lidech světa. Vznikl na zá-
kladě fi lmového materiálu, který 
na výpravě za Pygmeji v afric-
kém Kongu pořídili cestovatelé 
Alena Žákovská a Milan Daněk. 

V Blansku zemřel známý no-
vinář, moderátor, milovník umě-
ní a motorismu Jaroslav Parma. 

Firma Pleas oznámila ukon-
čení výroby v areálu bývalého 
podniku Kras. 

V Jedovnicích se uskutečnilo 
setkání měst a obcí s parožím ve 
znaku. 

V boskovickém podniku No-
vibra otevřeli nové haly a admi-
nistrativně-sociální budovy. 

V Blansku koncertovala kape-
la Tři sestry. 

Letovice hostily Floriánský 
jarmark. Své umění předvedly 
skupiny historického šermu, k 
vidění byly i stánky věnované 
tradičním řemeslům. 

Modeláři z celé republiky se 
sjeli do Velkých Opatovic. K vi-
dění tam byla přehlídka, na kte-
ré nechyběla vojenská technika 
nebo traktory. 

V Horním Poříčí odstartoval 
nový ročník Velké ceny Blanen-
ska v požárním útoku. V katego-
rii mužů zvítězil Plumlov, ženám 
kraloval Sychotín. 

Šestnáct družstev mladých 
zdravotníků se postavilo na start 
okresního kola soutěže, kterou v 
Blansku pořádal Český červený 
kříž. 

Linkový autobus se střetl na 
silnici I/43 u Černé Hory s osob-
ním autem. Při nehodě zemřel ři-
dič osobního vozidla, v autobuse 
se zranilo pět lidí. 

Tisíce návštěvníků přijely do 
Josefovského údolí na 8. ročník 
Setkání ve střední části Morav-
ského krasu u příležitosti Evrop-
ského dne parků.

Při opravách kunštátského 
zámku dělníci narazili na zasta-
věné prostory původního gotic-
kého paláce. 

Prezident Václav Klaus předal 
na Pražském hradě ocenění za 
nejlepší záchranářské činy. Zlatý 
záchranářský kříž za záchranu 
jeskyňáře ve vývěru Jedovnické-
ho potoka u Býčí skály převzal 
speleolog Michal Guba z Olo-
mouce a čestný diplom získal 
i záchranář Jan Sirotek. Oba čle-
nové Speleologické záchranné 
služby ČSS – stanice Morava, 
která má sídlo v Rudici. 

Řidička zemřela po střetu 
s kamionem na silnici I/43 u kři-
žovatky na Boskovice.

U příležitosti Dne dětí otevřeli 
v Černé Hoře a v Olomučanech 
nová dětská hřiště. Dětské hřiště 
mají od června k dispozici také 
děti v Rájci-Jestřebí.

Velké množství návštěvníků 
přilákal do zámeckého parku 
v Blansku Historický jarmark. 

Benefi čního golfového turnaje 
v Kořenci se zúčastnila herečka 
Jitka Čvančarová. 

Sto páté výročí od svého za-
ložení si připomněli hasiči ve 
Lhotě Rapotině. 

V Boskovicích měl premiéru 
nový fi lm Otevřené oči. Student-
ky boskovického gymnázia si 
daly za cíl zjistit, jak a čím žijí 
obyvatelé sociálních zařízení 
v Boskovicích. 

V Rájci-Jestřebí zahájil činnost 
nový víceúčelový sál v budově 
bývalého nákupního střediska. 

V Letovicích představili ve-
řejnosti zrekonstruovanou his-
torickou lékárnu v nemocnici 
Milosrdných bratří. 

V krajském kole soutěže 
mladých zdravotníků zvítězi-
la v kategorii mladších žáků 
Žďárná, mezi staršími kraloval 
Benešov. 

Uskutečnil se tradiční festival 
folkové muziky Olešnická kyt-
ka. Hlavními hosty byly letos 
skupina AG Flek a Robert Křes-
ťan a Druhá tráva. 

Hasiči z Horního Poříčí osla-
vili sté výročí od založení sboru. 

Na Pivním festivalu v Čes-
kých Budějovicích triumfoval 
Pivovar Černá Hora. Ve třech 
kategoriích skončil první, v jed-
né druhý.

Na okraji Svitávky byla otevře-
na nová výrobní hala společností 
CIRTO, s. r. o. a MD Let s. r. o. 

Boskovický sedmizubec uspo-
řádal setkání vojenských, hasič-
ských a civilních historických 
vozidel. Akci doplnil bohatý 
program včetně příletu vrtulní-
kové letky z Přerova. 

Více než polovina škol na 
Blanensku a Boskovicku se při-
pojila k celostátní stávce, řada 
vzdělávacích zařízení tak zůstala 
uzavřená. 

Dva speleologové-potápěči, 
Tomáš Mokrý a Vít Koman, 
objevili nové prostory v Morav-
ském krasu. 

Lysičtí hasiči oslavili 135. vý-
ročí od svého založení. 

Nablýskaná vozidla se před-
stavila v Blansku na Veteran 
Tour Macocha 2008. 

Konalo se regionální kolo Miss Aerobik 2008. Foto Pavel Šmerda

ČERVEN

Muzikálová zpěvačka a herečka Hana Holišová vystoupila v Blan-
sku.  Foto Pavel Šmerda

Boskovice se staly dějištěm dalšího ročníku srazu velorexů. 
 Foto Radim Hruška

Bitva Svatobor přilákala do 
keltské usedlosti Isarno u Leto-
vic stovky návštěvníků. 

Na farní zahradě v Kunštátě 
uspořádali první ročník přehlíd-
ky loutkových divadel pro děti i 
dospělé. 

Oslavy 700 let od první písem-
né zmínky o obcí a 300 let obno-
vení farního kostela sv. Jernoný-
ma se uskutečnily v Křetíně. 

Novou faru otevřeli v Sebra-
nicích. 

Ve Velkých Opatovicích se 
konal Jazzový dýchánek, hlavní 
hvězdou byl Ondřej Havelka. 

Zemřel Antonín Paděra, vý-
znamná osobnost a pokračova-
tel tradice blanenské umělecké 
litiny. 

Velkou cenu Blanenska v po-
žárním útoku vyhrály v Mícho-

vě muži ze Sychotína a ženy ze 
Žernovníku. 

V Jabloňanech vydali DVD 
o své obci. 

Letní areál za 45 miliónů ko-
run otevřeli ve Velkých Opatovi-
cích. Součástí koupaliště je také 
řada vodních atrakcí. 

Na boskovickém hradě vy-
stoupila kapela Čechomor, 
v Blansku se představila mu-

zikálová zpěvačka a herečka 
Hana Holišová i zpěvák Dan 
Bárta. 

Firma VF otevřela v Černé 
Hoře nové školicí středisko. 

Sedmnáctiletý mladík zemřel 
po střetu s vlakem u Lhoty Ra-
potiny. 

Vesnicí roku v Jihomorav-
ském kraji se stala obec Vís-
ky. 

V Šebetově dokončili stavbu 

bytového domu s deseti byty. 

Tradiční hody se konaly v La-
žanech. Lažanští si na nich při-
pomněli také 655. výročí první 
písemné zmínky o obci. 

Rozsáhlý požár zachvátil stře-
chu výrobní haly fi rmy DSB 
Euro v Blansku. 

Michaela Šejnohová z Blan-
ska se stala Miss Junior České 
republiky pro rok 2008. 

Pamětní desku pilotovi 
RAF Jaromíru Toulovi odhalili 
v Chlumu, místní části Letovic.

Do provozu byla uvedena 
nová správní budova u Kateřin-
ské jeskyně. 

Houslistka Ilona Stryová po-
křtila svoje první CD. Kmotry 
se stali Karel Vágner, Michal 
David a Iveta Bartošová. 

Velkou cenu Blanenska 
v požárním útoku v Senetářo-
vě ovládly ženy ze Žernovníka 
a muži ze Strážiska. 

Novou halu s moderní ekolo-
gickou technologií otevřela fi r-
ma Teluria ve Skrchově. 

Benefi čním koncertem On-
dřeje Havelky a jeho Melody 
Makers vyvrcholil v Lysicích 
projekt Oprav si své prkno, je-
hož cílem je obnova unikátní ko-
lonády s krytou pergolou. 

 Pokračování příště
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PRODEJ
Prodám pultový mražák 240 l  

málo používaný, cena cca 1 800,- 
korun. Tel.: 723 199 235.

Prodám Renault Megane Cab-
rio 1.6, 16V, 79KW, r.v. 2001, tach. 
101 tisíc km, v kůži, el.střecha, alu 
kola, klima, vyhřív. sedadla, modrá 
metal., rádio, po technické, velmi 
dobrý stav. Spěchá, cena dohodou. 
Tel.: 731 161 816.

Prodám novostavbu DB 3+kk 
v Blansku Na Pískách. Tel. číslo:  
608 514 339. 

Prodám novostavbu DB 1+kk 
v Blansku Na Pískách. Tel. číslo:  
773 248 470.

Alfa Romeo 146, r. v. 1996, naj. 
126 000 km, 1,6 i, za 55 000 Kč. Tel.: 
739 022 072.

Prodám kombinovaný bojler 

Řádková inzerce
160 l - závěsný, cena 4500 Kč. Tel.: 
721 305 595.

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394.

Prodám rohovou sedací soupravu 
240x160 cm, levně. Tel.: 603 738 816.

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální opravě. 
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
přední + zadní čelo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se při defek-
tu nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 Kč. Tel. číslo:  
603 293 707

Prodám AUDI 100 upravené 
na A6 – r. v. 1992 - sedan. Má OT-
P+SPZ. Obsah 2 800 cm, 6.válec 
- benzín. Plná výbava - vše v  elek-
trice. Recara v  kůži, elektrony, Pio-
neer radio. Na přestavbu, díly nebo 
tunning. Cena 25 000 Kč. Tel. č.: 
603 293 707.

Prodám Renault 1,4, rok 1996, 
červená barva, stav dobrý, LPG dva 

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

roky staré. Cena dohodou. Tel. číslo: 
739 658 702.

KOUPĚ
Koupím garáž, nejlépe na  

Zborovcích, Blansko. Telefon číslo:  
607 887 573.

Koupím starší klavír v přijatelném 
stavu, spěchá (ne křídlo). Tel. číslo:  
516 472 693.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1, částečně za-

řízený v RD obec Kněževes. Buď 
starší manželé nebo studentka. Veli-
ce dobré spojení HD. Cena dohodou. 
Tel.:516 463 030, 737 926 623

Hledám pronájem garáže pro 
větší auto - dodávku. Odměna i za 
správný tip. Tel.: 774 023 331.

Pronajmu i dlouhodobě byt 2+1 
v Adamově na Komenského ul., 3. 
posch., vybavený, nejraději man-
želskému páru. Tel.: 723 892 394.

podnikatelská 
inzerce

HLEDÁME TISKAŘE
na stroj Heidelberg 

SM 74-4-L.
Tiskárna Boskovice.

Více na www.artron.cz
Tel.: 602 740 583

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko 
(u pošty na ul. Masarykova) 
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h 

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420 

info@nabytek-havlik.cz 
www.nabytek-havlik.cz

Opravdu 
levné půjčky

Zaměstnancům, důchodcům, 
firmám i ženám na MD. 

Snadno, rychle, 
bez poplatků.

Volejte:
775 914 105

Inzerce
Tel. číslo:

 776 101 004

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

Podnikatelská 
inzerce

zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), 
možnost slevy za opakovanou 
inzerci.

Rodinná kronika
vzpomínka, blahopřání, poděkování 
aj.: 80 Kč bez foto, 120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

hudba všech generací, 
písničky na přání
od 18.00 do ??? 18. 1., 

1. 2., 15. 2., 1. 3., 15. 3., 29. 3.
 Fotbalová hospůdka (u hřiště ČKD)

Údolní 10, 678 01 Blansko, rezervace: 724 852 103

Vedení Nemocnice Boskovice s.r.o. 
děkuje všem klientům 

a obchodním partnerům 
za projevenou důvěru a spolupráci 

v roce 2008 a do roku 2009 
přeje hodně štěstí, zdraví 

a osobních i profesních úspěchů. 

Společnost BBN, s. r. o.
Vydavatel týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

Hledá ženu nebo muže na pozici

Požadujeme: 

❖ SŠ nebo VŠ vzdělání 
❖ Komunikativní a vyjednávací schopnosti 
❖ Příjemné vystupování
❖ Vysoké pracovní nasazení
❖ Samostatnost
❖ Flexibilitu
❖ Znalost práce na PC
❖ Řidičský průkaz skupiny B

Nabízíme: 

❖ Zázemí fungující společnosti 
❖ Firemní výhody
❖ Základní mzdu + provize v závislosti na Vámi odvedené práci

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu: 

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka
Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko

Tel./fax: 516 410 243
E-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz

inzertní poradce
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kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 6. 1. 6.30 - 7.50 hod., 12 - 
15.30 hod. a 17 - 21 hod.
Středa 7. 1. 6.30 – 8.30 hod., 12 - 
15.30 hod. a 18 – 21 hod.
Čtvrtek 8. 1. 6.30 – 13 hod. a 18 
– 21 hod.
Pátek 9. 1. 6.30 – 7.50 hod., 12 - 
16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 10. 1. 9 – 10 hod., 11 - 13 
hod. a 15 – 21 hod. 
Neděle 11. 1. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 6. 1. 12 - 21 hod.
Středa 7. 1. 11 – 21 hod.

Čtvrtek 8. 1. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 9. 1. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 10. 1. 9 – 10 hod., 11 - 13 
hod. a 15 – 21 hod.
Neděle 11. 1. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek 
od 17 do 18.30 hod. je pro 
veřejnost k dispozici jen jedna 
dráha. 
Akce na měsíc leden: Každou 
neděli bude teplota rekreační-
ho bazénu 33 stupňů Celsia.

kam za sportem

zrcadlo výsledkůkina

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
10. 1. MUDr. Kubínová, Boskovice, Nem. Boskovice * 516 491 263
11. 1. MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 460
17. 1. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 997
18. 1. MUDr. Loskot, Svitávka, Hybešova 197 * 516 471 210
24. 1. MUDr. Lukeš, Boskovice, B. Smetany 24 * 516 454 046
25. 1. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 468/2 * 516 474 488-3

Blanenská část
10. 1. MUDr. Kupková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 457 
11. 1. MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 456 
17. 1. MUDr. Levová, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 447 606 
18. 1. MUDr. Paulíčková, Č. Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257 
24. 1. MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského * 515 157 112 
25. 1. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422 

Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

pohotovost

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, 
a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

úterý 6. ledna
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Tříkrálová boho-
služba. 
Boskovice – Sokolovna v 17 
hod.: 1. České Vánoce v Bosko-
vicích, vánoční pásmo sestavené 
z koled, tance, zpěvu a vyprávě-
ní, účinkují žáci a učitelé Základ-
ní umělecké školy Boskovice pod 
režijním vedením Mirka Koneč-
ného.
Jedovnice – Komorní sál ZUŠ 
v 17 hod.: Tříkrálový koncert pě-
veckého kvarteta JAKO spojený 
s křtem CD. 
Lysice – Základní škola v 15 
hod.: Keramika pro mrňata, vede 
Olga Tejkalová. 

středa 7. ledna
Adamov – Kostel sv. Barbory 
v 18 hod.: Tříkrálový koncert pě-
veckého kvarteta JAKO. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Cvičení pro mrňata. 

čtvrtek 8. ledna
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 17 hod.: Minidiskotéka 
s Míšou.
Blansko – Dřevěný kostelík v 17 
hod.: Tříkrálový koncert, účinku-
jí žáci a učitelé ZUŠ Blansko.
Blansko – Tělocvična obchodní 
akademie v 18 hod.: Slow Body, 
nová forma cvičení na formování 
postavy, vede Darja Sedláková. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Novoroční koncert, hraje 
Familly Hönig Quartet. 

pátek 9. ledna 
Blansko – Klub Ratolest v 9 
hod.: Zápis do plavání. 
Blansko – Klud důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Lipka. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Lidový ples s charitou, 
předtančení, hraje Pohoda. 
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň 
v 19.30 hod.: Novoroční koncert 
s přípitkem starosty, hraje Mo-
ravské klavírní trio. 

sobota 10. ledna
Blansko – Galerie města Blan-
ska v 17 hod.: Smečka netopýrů, 
vernisáž výstavy obrazů skupiny 
umělců Punkwa. 
Blansko – Katolický dům ve 
20 hod.: Ples Orla a KDU-ČSL, 
hraje Velvet a Cimbálová muzika 
ZUŠ Blansko. 
Cetkovice – Dům kultury ve 
20 hod.: Ples SDH Světlá, hraje 
MIX Boskovice. 

Dlouhá Lhota – Kulturní dům ve 
20 hod.: Myslivecký ples, hraje 
TMT Lysice. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Myslivecký ples, hraje 
Modex. 
Drnovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Myslivecký ples. 
Letovice – Kulturní dům v 9 a 15 
hod.: Kurz malby na hedvábí, 
vede Iva Vanžorová. 
Lipůvka - Obecní sál ve 14 hod.: 
Dětský karneval.
Okrouhlá – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, hraje Tam-
dem. 
Olešnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Myslivecký ples. 
Vanovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples Mysliveckého sdruže-
ní Vanovice-Borotín.

neděle 11. ledna
Boskovice – Zámecký skleník 
ve 14 hod.: Prchavé okamžiky, 
vernisáž výstavy Hany Krato-
chvílové.
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: Příběhy včelích med-
vídků, pohádka pro nejmenší. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Novoroční koncert 
s přípitkem, hraje Moravské kla-
vírní trio. 
Jedovnice – Kulturní dům v 17 
hod.: Parohaté pověsti aneb Jak 
Jedovnice k parohům ve znaku 
přišly, repríza představení diva-
delního souboru Vlastimil. 
Letovice – Kostel sv. Prokopa ve 
14.30 hod.: Koncert pěveckých 
sborů k ukončení doby vánoční 
(více na str. 1). 

pondělí 12. ledna
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 17.45 hod.: Na slovíčko 
s Václavem Vydrou, povídání 
s populárním hercem. 
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Co musí umět před-
školák? 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 
hod.: Cvičení pro děti od dvou do 
pěti let. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Betlémy ze sbírky Naděždy 
Parmové (do 16. 1.), Sakrální 
motivy v blanenské umělecké 
litině (do konce roku 2009) * 
Blansko – Galerie města Blan-
ska: Výstava dětských prací (do 
25. 1.) * Letovice – Galerie Do-
mino: Vánoční výstava (do 31. 
1.) * Blansko – Galerie Ve Věži: 
Romana Krestýnová, dřevořezby 
(do 31. 1.) * Rudice – Galerie: 
Luboš Sedlák, keramika, Božena 
Cyrková, paličkovaná krajka (do 
11. 1.).

Začala letošní Tříkrálová sbírka. Mezi prvními se do ulic vy-
dali koledníci ve Skalici nad Svitavou. V mnoha obcích se tato 
už tradiční charitativní akce koná v těchto dnech. Přispějte na 
dobrou věc. Více o Tříkrálové sbírce v příštím čísle.  
 Foto Pavel Šmerda

Blansko
6. a 7. ve 20 hod. Anglické ja-
hody.
8. až 10. ve 20 hod. Vy nám taky, 
šéfe!
11. v 15 hod. Představení pro 
děti: Za plotem.
11. v 17.30 a 20 hod. Vy nám 
taky, šéfe!
12. ve 20 hod. Oko dravce.

Boskovice
6. v 17 hod. Oko dravce.
6. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Čas umírat.
7. a 8. v 19.30 hod. Prosíme pře-
točte.
9. a 10. v 17 a 19.30 hod. Ženy.
11. v 17 hod. Ženy.

11. v 19.30 hod. Tobruk.
12. v 19.30 hod. Královský por-
trét bez zlaceného rámu.

Doubravice
12. v 18 hod. Austrálie.

Letovice
6. a 7. v 19.30 hod. Rallye smrti.
9. a 10. v 17 a 19.30 hod. Quan-
tum of Solace.

Rájec-Jestřebí
9. v 18 hod. Zapomenutý ost-
rov.

Sloup
7. v 19 hod. Juno.

Šebetov
9. v 19.30 hod. Ženy.

Velké Opatovice
9. v 19.30 hod. Poločas rozpadu.

úterý 6. ledna
Hokej: Lysice – Sloup (18.30), 
okresní přebor, kluziště v Lysi-
cích.

sobota 10. ledna
Basketbal: Basketsport Bosko-
vice – BBK IVes B (9.00, 12.00), 
oblastní přebor U 18, sportovní 
hala SOU André Citroëna. 
Hokej: Lysice – Březina (17.00), 
okresní přebor, kluziště v Lysi-
cích. Sloup – Blansko B (16.30), 

okresní přebor, kluziště ve Slou-
pu.
Volejbal: Minerva Boskovice – 
Vyškov A (10.00, 13.00), krajská 
soutěž juniorky, tělocvična ZŠ 
Slovákova. 

neděle 11. ledna
Hokej: Boskovice – Rosice (17.00), 
krajská liga, ZS Boskovice. Ada-
mov – Černá Hora (11.30), okres-
ní přebor, Blansko – Nedvědice 
(16.30), krajská liga, ZS Blansko. 

Tenisté. První ročník zimního halového turnaje v Boskovicích 
Budvar Cup v tenisové čtyřhře vyhrála dvojice Tomáš Kopecký 
a Leoš David (uprostřed s diplomy).  Foto archiv

basketbal
Sdružený oblastní přebor 

muži, skupina Západ: Sokol 
Adamov – Sokol Bystřice nad 
Pernštejnem 64:72. Sokol Babi-
ce nad Svitavou B – Basketsport 
Boskovice 74:76. Sokol Adamov 
– Basketsport Boskovice 75:84. 
 1. Bystřice 12 10 2 961:710 22 
 2. Podolí 12 10 2 979:834 22 
 3. Boskovice 12 9 3 915:817 21 
 4. Adamov 12 7 5 836:749 19 
 5. Babice B 12 6 6 886:840 18 
 6. Střelice 12 4 8 816:797 16 
 7. V.Meziříčí 12 2 10 730:884 14 
 8. Znojmo B 12 0 12 494:986 12 

Oblastní přebor I ženy: ČKD 
Blansko – VFU Brno 48:60.
 1. Žďár 8 8 0 528:354 16 
 2. Tesla 9 7 2 556:410 16 
 3. Univerzita B 8 7 1 579:478 15 
 4. Junior 9 4 5 557:553 13 
 5. Blansko 9 3 6 512:572 12 
 6. VFU Brno 9 3 6 412:506 12 
 7. Tišnov 9 2 7 472:589 11 
 8. Ratíškovice 9 1 8/1 420:574 9 

Oblastní přebor starší mi-
nidívky, skupina Západ: ČKD 
Blansko – TJ OP Prostějov 33:41 
a 43:52. 
 1. Žďár 16 14 2 1053:349 30 
 2. Valosun A 16 14 2 984:410 30 
 3. Prostějov 16 8 8 690:605 24 
 4. Blansko 16 3 13 407:977 19 
 5. V.Meziříčí 16 1 15 274:1067 17 

hokej
Okresní přebor: Letovice – 

Březina 2:1 nedohráno (1:1, 1:0), 
Martínek, Řihák P. – Keprt. Černá 
Hora – Blansko B 3:6 (1:3, 2:3, 
0:0), Frýdek, Vašíček, Novot-
ný – Snopek 3, Šenkýř 2, Zukal. 
Lysice – Rájec-Jestřebí 4:5 (2:2, 
0:2, 2:1), Reichl 2, Nádeníček, 
Nesrsta – Plhoň, Šváb 2, Klimeš 
ml. Černá Hora – TJ Sloup 6:1 
(2:0, 2:1, 2:0), Jakubec 4, Kozák, 
Frýdek – Kučera R. Černá Hora 
– Lysice 3:0 (1:0, 1:0, 1:0), Hav-
líček 2, Kupka. Sloup – Adamov 
4:5 po SN (1:0, 2:2, 1:2, SN 1:2), 
Nejezchleb, Vystrčil, Tanenber-
ger, Musil – Bartoš a Šmahel 2, 
Novotný (SN). Blansko B – Le-
tovice 9:2 (1:0, 6:0, 2:2), Kopři-
va 3, Zukal, Dobiášek 2, Ševčík, 
Manoušek – Hrabálek 2. Březina 
– Rájec-Jestřebí 2:8 (0:2, 2:3, 
0:3), Blaha, Fiala – Šváb a Syro-
vý 2, Lůdl, Plhoň, Štrof, Klimeš 
ml.
 1. Rájec-Jestřebí 10 8 1 0 1 56:24 26
 2. Černá Hora 10 8 0 1 1 57:18 25
 3. Blansko B 8 8 0 0 0 60:12 24
 4. Březina 9 4 1 0 4 29:34 14
 5. Letovice 8 4 0 0 4 38:41 12
 6. Adamov 9 2 2 0 5 31:50 10
 7. Lysice 9 1 0 2 6 18:37 5
 8. Sloup 8 1 0 1 6 20:48 4

kuželky
Okresní podniková liga, 

extraliga: ČBE A – A je to 
1195:1239, Štrajt 262, Špidla 259 
- Šmerda 277, Stejskalová 265. 
ITAB - VVR A 1232:1264, Paz-
dera 283, Musil 251 - Semrád J. 
276, Pernica 261. Catering - KSK 
1225:1209, Volf D. 262, Volf R. 
258 - Neubauer 269, Valášek P. 
243. ČKD Turbo Technics - ČKD 
B 1207:1252, Pařil 253, Buš 249 
- Hladík 263, Nezval 256. ČKD 
A - VMS 1279:1218, Pernica 

272, Petlach 264 - Starý 271, 
Gilk 246.
 1. ČKD B 10 8 0 2 1267,30 16
 2. ČKD A 10 7 0 3 1251,20 14
 3. VVR A 10 7 0 3 1241,50 14
 4. Turbo T. 10 5 1 4 1236,30 11
 5. Catering  10 4 1 5 1197,50 9
 6. KSK 10 4 0 6 1226,40 8
 7. VMS 10 4 0 6 1221,70 8
 8. ITAB 10 4 0 6 1212,00 8
 9. ČBE A 10 3 0 7 1223,80 6
 10. A je to 10 3 0 7 1217,50 6
1. liga: Tech Trading – Relax Club 1185:1167, 
Mátl 249, Klimeš 248 - Polák 254, Staněk 236. 
Metra - VVR B 1093:1247, Daněk 231, Kunc 
224 - Semrád J. 276, Černoch 263. 
 1. JEZAT 9 9 0 0 1191,67 18
 2. Tech Trad. 10 7 0 3 1186,10 14
 3. VVR B 10 7 0 3 1180,90 14
 4. Hasiči 9 5 0 4 1205,67 10
 5. Rapid 9 5 0 4 1173,22 10
 6. Blanzek 9 4 0 5 1127,78 8
 7. Metra 10 3 0 7 1145,30 6
 8. Koloniál 9 3 0 6 1141,89 6
 9. BODOS 9 2 0 7 1126,33 4
 10. Relax Club 10 2 0 8 1119,50 4

2. liga: SPŠ - MKZ 1095:1050, 
Bezděková 235, Fejt 231 - Lá-
ník 229, Čížek 217. Nemocnice 
- Orel 1137:1171, Němec 250, 
Zavadil 247 - Hasoň Josef 249, 
Hasoň Jiří 242.
 1. Kadeřnictví 8 8 0 0 1185,63 16
 2. Orel 9 7 0 2 1145,56 14
 3. Nemocnice 9 5 0 4 1131,11 10
 4. ČBE B 8 3 1 4 1113,25 7
 5. SPŠ 7 2 2 3 1050,43 6
 6. JMP 7 1 1 5 1071,00 3
 7. MKZ 8 0 0 8 1006,88 0

šachy
Vánoční turnaj ve Sloupu (85 

účastníků): 1. Chloupek (Bos-
kovice), 2. Handl, 3. Švehla (oba 
Adamov) všichni 7,5, 4. Kopřiva 
(Lipovec), 5. Polách (Adamov), 
6. Boháček (Boskovice), 7. Lou-
bal (Adamov), 8. Veselý (Žďár) 
všichni 6,5, 9. Masák (Adamov), 
10.  Habina (Lipovec), 11. Po-
kladník (Sloup), 12. Hloušek, 13. 
Ševčík Lub. (oba Lipovec), 14.  
Ševčík L. (Boskovice), 15. Dvo-
řáček (Rudice), 16. Ševčík Miloš 
(Lipovec), 17. Saida (Blansko), 
všichni 6,0, 18. Hubený (Bosko-
vice), 19. Drochytka (Sloup), 20. 
Šebela (Rudice),  21. Ševčík Mi-
lan (Lipovec), 22. Tůma (Sloup), 
23. Hnilička (Rudice), 24. Kubín, 
25. Dobeš (oba Boskovice), 26. 
Novotný (Adamov) všichni 5,5. 

Okresní šachový turnaj 
v Lipovci (80 účastníků): 1. Se-
kanina (Lipovec) 7,5, 2. Handl 
(Adamov), 3. Habina (Lipovec) 
oba 7, 4. Švehla (Adamov), 5. 
Hloušek (Lipovec), 6. Hubený 
(Boskovice) všichni 6,5, 7. Chlá-
dek V. (Lipovec), 8. Masák (Ada-
mov), 9. Chloupek  (Boskovice), 
10. Chládek Vl. (Lipovec), 11. 
Loubal (Adamov), 12. Novotný 
(Blansko), 13. Ševčík Milan (Li-
povec), 14. Zemánek (Jevíčko), 
15. Dobeš (Boskovice), 16. Mi-
žák všichni 6, 17. Ševčík D. (oba 
Lipovec), 18. Polách (Adamov), 
19. Špičák (Sloup), 20. Polách 
(Blansko), 21. Ševčík L. (Bosko-
vice), 22. Pokladník (Sloup), 23. 
Drochytka (Sloup) 5,5, 24. Liebl 
(Jevíčko), 25. Stloukal, 26. Palaš 
(oba Blansko) všichni 5,5. 

 (bh, pš)

VEDENÍ PIVOVARU ČERNÁ HORA OZNAMUJE, 
ŽE TERMÍN UZÁVĚRKY PRO DODÁNÍ PŘIHLÁŠEK 

DO GRANTU PRO TALENTOVANÉ SPORTOVCE 
JE  POSUNUT NA 31.1. 2009.

* Šestý ročník futsalového turnaje SPORT BOB CUP se bude konat 
17. ledna 2009 v hale SPŠ Jedovnice. Přihlášky v prodejně SPORT 
Jedovnice (tel.: 777 836 856, Stanislav Borek).

pozvánka
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Petr Vodák je opět na Rally Dakar

Na Štěpána se sešli kuželkáři a volejbalisté

vánoční turnaje

Pavel Šmerda

Boskovice – V Buenos Aires 
odstartovala v sobotu Rally Da-
kar 2009. Na posádky letos čeká 
9574 kilometrů ve čtrnácti eta-
pách na území Argentiny a Chi-
le. Jak se už v posledních letech 
stalo tradicí, nebude u toho chy-
bět ani osmatřicetiletý Petr Vo-
dák. Rodák z Boskovic bude v 
roli šéfmechanika týmu pilotovat 
doprovodnou Tatru 6x6 Letka 
Racing Teamu, jehož hvězdou je 
Tomáš Tomeček. Těsně před od-
jezdem nám Petr Vodák poskytl 
exkluzivní rozhovor. 

Co se vám v těchto dnech 
vybaví, když se řekne Jižní 
Amerika?

Už abychom tam byli, protože 
představa čtrnácti hodin dlouhé-
ho letu mě trochu vyvádí z míry.

Jak se těšíte do Argentiny 
a Chile?

Pro mě osobně je možnost 
podívat se na tento kontinent ví-
taná, ale zároveň nevím, co nás 
tam čeká. Tak snad nebudeme 
litovat.

V jakém složení se letošní 
Rally Dakar, která se přesunu-
la z Afriky do Jižní Ameriky, 
zúčastní váš tým?

Složení české části týmu je 
obdobné jako pro minulý, neu-
skutečněný, ročník. To znamená 
posádka „modré“ závodní Tatry 
bude Tomáš Tomeček – pilot, 
Vojtěch Morávek – navigátor, 
Radomír Smolka – mechanik. 
Posádku „zelené“ závodní Tatry 
tvoří André de Azevedo – pilot, 
Maykel Vilarta – navigátor, Ja-
romír Martinec – mechanik. Po-
sádka „modrozelené“ asistenční 
Tatry pojede ve složení Petr 
Vodák, Ronaldo Pinto a Tomáš 
Fajman. 

Co máte za sebou, pokud se 
týká přípravy na rally?

Především asi sedm měsíců 
usilovné práce při stavbě nové-
ho asistenčního vozu, navíc jsme 
připravovali oba soutěžní vozy 
a absolvovali pár dalších akcí 
menšího rozsahu, jako je testo-
vání vozů, setkání s obchodními 
partnery týmu, výstavy atd.

Jak se změnily v letošním 
roce jednotlivé vozy?

Na první pohled změny vidi-
telné nejsou. Kromě normální 
repase bylo odvedeno kus práce 
v naladění podvozku, zvýšení 

spolehlivosti vozu a byla pro-
vedena reorganizace vybavení 
nástavby s cílem snížit startovní 
hmotnost.

Všechno bez problémů?
Problémů se při přípravě na 

akci tohoto typu vyskytne ne-
spočet, ale byly to všechno tako-
vé ty normální záležitosti, které 
se objevují vždy, když se tvoří 
něco nového. Nic zásadního.

Museli jste udělat nějaké 
úpravy kvůli změně prostředí 
z Afriky do Jižní Ameriky?

Naše vozy jsou konstruovány 
do extrémních podmínek, takže 
jsme žádné zvláštní úpravy ne-
museli provádět.

Novinkou je ale nový dopro-
vodný kamion. V čem se změ-
nil a jaké jsou jeho výhody?

defektů pneumatik na jednom 
voze není žádný problém. Dále 
jsme byli upozorněni na celkově 
užší trať, to znamená méně místa 
k předjíždění. Pojede se také ve 
vyšších nadmořských výškách. 
Přesuny budou až ve výškách 
4600 metrů nad mořem. 

Co počasí, teploty?
Je to jižní polokoule, leden 

tedy znamená léto. Takže teploty 
mohou být až 45 stupňů Celsia.

Dozvěděl jsem se něco o zá-
kazu převozu potravin mezi 
Argentinou a Chile a o nutnos-
ti „kamufl ovat“ tradiční český 
dezinfekční prostředek...

Zákaz skutečně platí. Jedná 
se veterinární opatření k zame-
zení šíření nakažlivých chorob. 
Neplatí ale pro konzervované 
poživatiny. Máme několik mož-
ností řešení. Žádnou slivovici 
s sebou nevézt, mít ji konzer-
vovanou v plechovkách, vypít 
ji již před vstupem do Chile a 
při kontrole ze strany úředních 
orgánů je nějak přesvědčit o 
nezávadnosti tohoto produktu 
na jejich hovězí stáda. O čemž 
nemáme pochybnost. Takže 
uvidíme. (smích)

Jaká Vás čeká na letošním 
Dakaru konkurence?

Obdobná jako v předchozích 
ročnících. Počty startujících 
v kategorii kamionů narůstají 
a je nám jasné, že i konkurence 
se snaží svoje výkony zlepšit. 

S jakým umístěním budete 
jako tým spokojení? 

Budeme se snažit dojet co nej-
lépe a neudělat ostudu.

Z každé z předchozích po-
dobných soutěží jste si vždy 
přivezl nějaké suvenýry. Na co 
se chystáte letos? 

Uvidím, co mě cestou cvrnk-
ne do nosu. Třeba tři oříšky. 
(smích)

Nejviditelnější změnou je 
použití třínápravové koncepce 
podvozku a dlouhé, čtyřdveřové 
kabiny, což umožňuje „naložit“ 
až čtyři lidi a podstatně více ná-
kladu. 

Pojďme k samotnému závo-
du. Jak dlouhá bude trasa?

Na našich webových strán-
kách www.lrt.cz jsem se dočetl, 
že ofi ciální trasa bude mít cel-
kem 9574 kilometrů, z čehož 
5652 kilometrů tvoří rychlostní 
zkoušky. Troufám si ale říci, že 

reálná trasa bude trochu delší, 
protože se ještě nestalo, že by se 
v závodě aspoň trochu nezablou-
dilo. Naši navigátoři ale určitě 
budou chtít zůstat u těch výše 
uvedených čísel (smích).

Jaký povrch vás v Argentině 
a Chile čeká?

Očekáváme širokou paletu 
povrchů podobně jako v Africe. 
Může tam ale být více bláta, bu-
de-li zrovna pršet. A máme in-
formace, že povrch trati se bude 
během dne měnit častěji než 
v Africe. 

Co je specifi kem Jižní Ame-
riky? Na jaké nástrahy se mu-
síte připravit?

V souvislosti se závodem jsme 
dostali varování před vyjížděním 
z trati. Prý tam je i vegetace, kte-
rá má ostny jako hřebíky a „vy-
robit“ během okamžiku několik 

* Již 10. ročník vánočního turnaje ve stolním tenise se uskutečnil 
ve Voděradech. Pořadatelem akce byla TJ Voděrady, oddíl stolního 
tenisu. Turnaje se zúčastnili hráči z Voděrad, Kunštátu, Němčic, 
Lhoty Rapotiny, Drnovic a Lysic. Probíhal po celý den ve dvou 
skupinách, neregistrovaní a registrovaní. 

Mezi neregistrovanými bylo devět účastníků. První místo obsadil 
Václav Trubák (Drnovice), druhý skončil Antonín Řezníček (Lhota 
Rapotina) a třetí Antonín Zachoval (Voděrady). V registrovaných 
bylo účastníků devatenáct. První skončil Aleš Klečka ml., druhý 
Miroslav Bednář a třetí Jiří Stloukal (všichni Voděrady). Pro všech-
ny hráče, kteří se tohoto turnaje zúčastnili, bylo připraveno bohaté 
občerstvení a hodnotné ceny.  (lo), Foto Lenka Opluštilová

* V neděli 28.prosince se uskutečnil ve Sloupu 29. ročník vánoč-
ního šachového turnaje za účasti 85 šachistů z celé republiky. Vítě-
zem se stal Libor Chloupek z Boskovic, na druhém místě se umístil 
Martin Handl a na třetím Karel Švehla, oba z Adamova. 

Nejlepší domácí hráč, Martin Pokladník, skončil na výborném 
11. místě se ziskem 6 bodů. Pozornost poutali nejen vítězové, ale 
i dva nejmladší účastníci, Petra Masáková z Adamova a František 
Helebrand z Poříčí nad Sázavou, kteří oba získali po 4 bodech. Bě-
hem turnaje převzal gratulaci ke svému životnímu jubileu Rudolf 
Krátký, zakladatel sloupského šachu.  (ano), Foto Pavel Novák

Závěr roku basketbalistům nevyšel
Boskovice – V posledním 

dvojutkání loňského kalen-
dářního roku se boskovickým 
basketbalistům ve druhé lize 
nedařilo. Proti Šlapanicím si 
připsali dvě vysoké porážky.

Sokol Boskovice – Sokol 
Šlapanice 57:82 (16:23, 8:21, 
18:17, 15:21). Body: Rusek 
a Kuba 13, P. Mazáč 12, Mi-
chalisko 7, Přikryl 6, Lukáš 
a Balek 3. Trojky 6:5, fauly 
17:15, trestné hody 12/7:9/6. 
Sokol Šlapanice - Sokol Bo-
skovice 89:56 (25:18, 21:13, 
24:7, 19:18). Body: Lukáš 
a Balek 12, Mazáč 10, Rusek 
8, Přikryl a Michalisko 6, Ma-

lach 2. Trojky 7:1, fauly 15:19, 
trestné hody 19/6:13/11.  

Proti týmu, který byl ve spod-
ní části tabulky, se Boskovicím 
nedařilo. „Šlapanice pro nás 
byly velmi těžkým soupeřem. 
Umístění zatím neodpovídá 
jejich možnostem. V poslední 
době navíc doplnily kádr, větši-
na hráčů má ligové zkušenosti 
a určitě půjdou nahoru,“ řekl po 
dvojutkání trenér Boskovic Ra-
dek Mazáč. Podle něj o vítěz-
ství brněnského celku rozhodlo 
hned několik faktorů. „Fyzicky 
i technicky nás bohužel v obou 
zápasech přehrál. K tomu se 
přidaly náš nedůraz v obraně, 

a špatná střelba. Další příčiny 
porážek? Nesoustředěnost hrá-
čů, dostaly jsme zbytečné koše 
po banálních chybách, kluci 
mezi sebou málo komunikova-
li,“ doplnil Mazáč.  (pš)

 1. Třebíč 12 10 2 1010:887 22 
 2. V.Meziříčí 11 10 1 925:795 21 
 3. Opava B 12 9 3 1013:885 21 
 4. Žabovřesky 12 8 4 996:887 20 
 5. Husovice 12 7 5 886:786 19 
 6. Šlapanice 12 5 7 839:836 17 
 7. N.Jičín 11 6 5 867:892 17 
 8. Uh.Brod 12 4 8 853:991 16 
 9. Boskovice 12 4 8 831:1017 16 
 10. Ostrava 12 3 9 914:952 15 
 11. Olomouc 12 3 9 922:1007 15 
 12. Kroměříž 12 2 10 795:916 14 

Boskovice – Dvěma poráž-
kami se Šlapanicemi vstoupili 
basketbalisté Sokola Boskovice 
do druhé poloviny základní části 
druhé ligy. Po nadějném začátku 
soutěže prohráli v závěru roku 
několik zápasů a propadli se až 
na deváté místo. Jak vidí situaci 
trenér mužstva Radek Mazáč? 

Poslední kola znamenala po 
velmi dobré začátku trochu 
vystřízlivění...

Je to tak. Sezóna ve druhé lize 
je samozřejmě náročnější než 
v krajském přeboru. Je vidět, že 
zápas od zápasu mužstvu dochá-
zejí síly. Utkání jsou náročná na 
fyzickou kondici. Máme méně 

času na střelbu, s tím přicházejí 
nepřesnosti a další faktory. 

Co dál. Čeká vás těžký los, 
máte před sebou více zápasů 
venku než doma...

Přes svátky se zkusíme dát 
dohromady. Budeme se věnovat 
fyzické přípravě, rádi bychom 
také tým doplnili o nějakého hrá-
če, aby kluci mohli více střídat. 
Zkusíme i upravit taktiku.

Na jakém postu vás nejvíce 
tlačí pomyslná bota?

Potřebujeme jednoho dobrého 
rozehrávače, který bude rychlý, 
dokáže podržet balón, uklidnit 
družstvo. Ve chvíli, kdy se do-
stáváme pod tlak, soupeř na nás 

nastoupí velmi těsnou, fyzicky 
náročnou obranou, se těžko pro-
sazujeme, nastupují chyby ve 
střelbě aj. 

Kolik výher je třeba, aby jste 
neměli starosti se sestupem?

Domnívám se, že kolem dese-
ti dvanácti vítězství. 

A je to reálné?
Já v to stále věřím. Neskládá-

me zbraně. Naše pozice po dob-
rém úvodu soutěže byla dobrá, 
bohužel jsme se o ni posledními 
výsledky připravili. Teď se mu-
síme soustředit na druhou polo-
vinu základní části, jít zápas od 
zápasu a bojovat tak, abychom 
se za každou cenu udrželi. (pš)

Radek Mazáč: Neskládáme zbraně

Blansko – Na Štěpána se na 
kuželně TJ ČKD Blansko sešli 
hráči a hráčky z místního úspěš-
ného oddílu, aby se na tradičním 
turnaji s názvem Hamťák roz-
loučili se starým rokem. Mezi 
ženami byla nejlepší Dana Mu-
silová, mezi muži Miloš Stlou-
kal. V sousední hale bojovali 
volejbalisté. Domácí odsunul na 
druhou příčku tým ASK Blansko 
(nahoře zleva Jitka Kratochvílo-
vá, David Kobylka, Zdeněk Sed-
lák, Andrea Karafi átová, dole 
Ondřej Henek, Radim Buřík, 
Stanislav Fořtík a Lukáš Buřík).
 (bh), Foto Bohumil Hlaváček

Boskovičtí hráči
uspěli na šampionátu
Boskovice, Brno - V sobotu 

20. prosince proběhlo v prosto-
rách Bowling Cihelny v Krá-
lově Poli v Brně 2. mistrovství 
České republiky jednotlivců 
v AIR HOCKEY. 

Do tohoto fi nálového klání 
se probojovalo osm nejlepších 
hráčů v kategorii mužů, osm 
v kategorii žen a osm v katego-
rii juniorů. Kritériem pro účast 
ve fi nále byl bodový zisk v Čes-
kém poháru 2008. 

Své zástupce v každé kate-
gorii měly i Boskovice. Mezi 

ženami obsadila sedmé místo 
Martina Ferugová, vítězkou se 
stala Denisa Andrýsková z Kro-
měříže. V kategorii juniorů 
skončil těsně pod stupni vítězů 
Jakub David, zvítězil Jaromír 
Zhříval z Brna. 

Největšího úspěchu dosáhli 
Boskovičtí v kategorii mužů, 
kde obsadil skvělé druhé mís-
to a získal tak titul vicemistra 
republiky pro rok 2008, Bo-
humil Feruga, když podlehl 
pouze vítězi Martinu Kučerovi 
z Brna.  (bf)
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Prestižní trofej si odvezli hráči z výběru Havířova

Florbalový Atlas Cup má za sebou dvanáctý ročník. Pořádající mužstvo padlo ve čtvrtfi nále

Běžci se loučili se sezónou v Petrovicích a Sloupu

aktuálně

Turnaj. Atraktivním duelem bylo osmifi nálové derby, ve kterém se střetla mužstva Atlasu A a Atlasu B. 
Úspěšnější byli favorizovaní prvoligoví muži. Foto Bohumil Hlaváček

mezi mantinely

Tišnovská rally se letos nepojede

SK Eden Blansko pod vedením 
trenéra Milana Vrány, který se 
svými svěřenci vyběhl i na hřiš-
tě. Skupina A dopadla podle pa-
pírových předpokladů. V béčku 
zcela vyhořely natěšené Bosko-
vice, naopak překvapily Bučo-
vice, které zdolaly i áčko Atlasu 
hrající bez zdravotně indispono-
vaného kapitána Obalila.

V odpoledním bloku hned 
v úvodu šokovali junioři Atla-
su výhrou nad Znojmem. Další 
vývoj skupiny však přesto zna-
menal jejich nešťastné vyřaze-
ní díky tabulce ze vzájemných 
zápasů. Ve velice dobrém světle 
se ukázal severomoravský vý-
běr Beskyd Selection, předloň-
ský vítěz, který zdolal i tajemný 

tým IBK Mociky Žraso z Prahy 
tvořený převážně muži z vedou-
cího týmu první ligy Královské 
Vinohrady. V nabité „skupině 
smrti“ D dominoval další výběr 
Vesmírná bída, v jehož dresu se 
představilo hned několik ext-
raligových hráčů brněnských 
Bulldogs v čele s reprezentan-
tem Koňaříkem, jejichž dres na 

turnaji oblékl mimo jiné i atla-
sácký Stavjaňa.

Kolotoč play off se rozjel dru-
hý den brzy ráno. Nejdříve si to 
o postup do čtvrtfi nále rozdala 
mužstva ze druhých a třetích 
míst ve skupinách. Bonbónkem 
bylo derby áčka a béčka Atlasu, 
které dopadlo podle papírových 
předpokladů. Uzdravený Oba-
lil pak svůj tým v heroickém 
čtvrtfi nále táhl k výhře. Vedení 
2:0 ale Atlas proti favoritovi 
neudržel a s turnajem se mu-
sel rozloučit. Vypadl nečekaně 
i loňský vítěz Brněnští hrom-
kocouři s Ondřejem Vránou 
v čele se stále se zlepšujícím 
Havířovem. Do semifi nále pak 
senzačně vklouzly i Bučovice. 
Ty v něm nestačily na Havířov 
a v patrně nejlepším zápase tur-
naje padl BESKYD Selection 
s Vesmírnou bídou. Ta se pak 
ve fi nále nechala zaskočit fa-
mózním startem Mordoru, který 
odskočil o pět branek a vedení 
udržel.

Turnaj měl opět skvělou úro-
veň. Stále více získává na reno-
mé a občas tajemné názvy vý-
běrů skrývají ve svých řadách 
opravdu špičkové české hráče. 
Milovníci rychlého fl orbalu, 
kteří zápasy v hale TJ ČKD 
Blansko sledovali, si přišli roz-
hodně na své. 

Bohumil Hlaváček

Blansko – Ani tentokrát se 
nepodařilo fl orbalistům velice 
úspěšného týmu Atlas ČKD 
Blansko na svém domácím 
prestižním turnaji dosáhnout 
na vítězný pohár. Vypadli po 
heroickém výkonu ve čtvrtfi -
nále proti jednomu z hlavních 
favoritů. Pohár si nečekaně ale 
zaslouženě odvezli hráči výbě-

ru Havířova. Ti, přestože první 
den ve skupině dvakrát prohrá-
li, se do druhého nejlépe vyspali 
a v play off je nikdo nedokázal 
zastavit.

První, a jak se později ukázalo 
jediný, zádrhel nastal hned prv-
ní den brzy ráno. Hráči Sokola 
Jedovnice se bez omluvy nedo-
stavili a tak je k dalším dvěma 
utkáním ve skupině mimo sou-
těž nahradili mladíčci z týmu 

Atlas Cup 2008 ve výsledcích
Skupina A: Atlas B – Jedovnice 5:0 k., Hattrick Brno – Brněnští 

hromkocouři 4:6, Jedovnice – Hattrick 0:5 k., Hromkocouři – Atlas B 
5:2, Jedovnice – Hromkocouři 0:5 k., Atlas B – Hattrick 1:6.

Skupina B: Atlas A – Boskovice 1:0, Sokol Brno III – Bučovice 1:2, 
Boskovice – Sokol III 0:3, Bučovice – Atlas A 4:1, Bučovice – Bosko-
vice 4:2, Sokol III – Atlas A 3:5.

Skupina C: Atlas Juniors – Znojmo 4:0, Mocinky Žraso – BESKYD 
Selection 0:3, Znojmo – Mocinky 3:2, BESKYD – Juniors 7:0, Mocin-
ky – Juniors 6:1, Znojmo – BESKYD 1:3.

Skupina D: Technické služby – Havířov 5:4, Rožnov – Vesmírná 
bída 2:5, Havířov – Rožnov 7:2, Vesmírná bída – Technické služby 7:2, 
Technické služby – Rožnov 4:0, Vesmírná bída – Havířov 4:2. 

Osmifi nále: Hattrick – Sokol III 6:1, Atlas A – Atlas B 3:0, Mocinky 
– Havířov 7:14, Technické služby – Znojmo 4:3 po TS.
Čtvrtfi nále: BESKYD – Hattrick 2:0, Vesnírná bída – Atlas A 3:2, 

Hromkocouři – Havířov 0:3, Bučovice – Technické služby 2:1.
Semifi nále: BESKYD – Vesmírná bída 1:3, Havířov – Bučovice 8:4.
O 3.-4. místo: BESKYD – Bučovice 4:1.
Finále: Vesmírná bída – Mordor Havířov 2:5.
Nejlepší brankář: Pavel Králík (Havířov). Nejproduktivnější 

hráč: Jiří Krečmer (Havířov). Nejlepší hráč: Stanislav Barabáš (BES-
KYD Selection).   

Krajská liga: SK Minerva 
Boskovice – HC Uherské Hra-
diště 4:2 (2:1, 2:0, 0:1), Auleh-
la, Koš, Čikl, Klimeš. 

Po nejlepším výkonu v letoš-
ní sezóně hokejisté Boskovic 
zaslouženě zvítězili. 

Uherský Ostroh – SK Mi-
nerva Boskovice 1:6 (0:0, 0:4, 
1:2), Roupec 2, Huňař, Bednář, 
Krupička, Klimeš. 

O výsledku rozhodla druhá tře-
tina, ve které hosté nasázeli do-
mácím čtyři branky. Dvě z nich 
padly při dvojnásobné početní 
výhodě. V závěru Boskovičtí 
pouze kontrolovali hru, navíc ješ-
tě přidali další dva góly. 

Velká Bíteš – Blansko 2:1 
(1:0, 0:1, 1:0). Nehl.

Blansko – Rosice 0:5 (0:2, 
0:2, 0:1).

Blansko podalo tristní výkon 
a nahněvalo velice výrazně skal-
ní fanoušky, kteří již si zvolna 
odvykají vidět na domácím ledě 
góly svého celku. (bh, pš)
 1. M. Budějovice 15 14 0 1 0 0 95:25 29 
 2. Velká Bíteš 15 9 0 3 0 3 69:47 21 
 3. Uh. Brod 13 8 0 1 0 4 58:42 17 
 4. Rosice 15 7 0 2 0 6 54:64 16 
 5. Uh. Hradiště 15 7 0 1 0 7 60:47 15 
 6. Nedvědice 13 6 0 2 0 5 56:46 14 
 7. Blansko 14 6 0 2 0 6 35:49 14 
 8. Boskovice 14 5 0 1 0 8 55:68 11 
 9. Plumlov 14 3 0 1 0 10 49:71 7 
 10. Uh. Ostroh 15 3 0 1 0 11 45:78 7 
 11. Kroměříž 15 3 0 1 0 11 50:89 7

Odchovanec blanenského fot-
balu Zdeněk Traxl se vrací na 
pomyslnou rodnou hroudu. Po-
tvrdilo to vedení klubu. Pětadva-
cetiletý hráč působil do konce 
podzimní sezony v druholigovém 
Fulneku. Měl by přinést výrazné 
posílení útočné vazby poté, co se 
nepotvrdily spekulace o odchodu 
kanonýra Martina Sehnala. Ten 
projevil zájem o dlouhodobější 
spolupráci s klubem, se kterým se 
již dohodl. Další novinkou je to, 
že trenér Petr Vašíček bude navíc 
vykonávat funkci sportovního 
manažera  (bh)

Těsně před vánočními svát-
ky, konkrétně 16. prosince, 
zemřel dlouholetý atletický 
rozhodčí Antonín Sedlák. 

Antonín Sedlák se narodil 
9. září 1935 v Rájci nad Svi-
tavou, v polovině šedesátých 
let se přestěhoval do Blanska. 
S atletikou začínal jako patnác-
tiletý ve Spešově, poté od roku 
1955 pokračoval v Rájci, v at-
letickém oddíle Tatranu. Věno-
val se sprintům a skokům. Na 
počátku 60. let se spolupodílel 
na výstavbě atletické dráhy 
v Rájci kolem hřiště na kopa-
nou.

Po ukončení aktivní atletické 
činnosti zůstal tomuto sportu 
věrný. Od roku 1967 jako roz-
hodčí. Postupně získával vyšší 
a vyšší kvalifi kaci až získal tu 

nejvyšší. 
Stal se 
ústředním 
rozhodčím 
a t l e t i k y. 
Jeho nej-
č a s t ě j š í 
n á p l n í 
byla práce 
startéra, v níž patřil až do kon-
ce svého života k nejlepším 
v kraji. Vrcholem v jeho čin-
nosti byla delegace na Mistrov-
ství Evropy v atletice v Praze 
v roce 1978. V roli startéra po 
dlouhá léta nechyběl na mnoha 
akcích především v okrese, ale 
i jinde, jak na dráze, tak v te-
rénu. V okresních orgánech 
atletiky se dlouhodobě staral 
o záležitosti rozhodčích. Čest 
jeho památce.  Jan Kužel

Za Antonínem Sedlákem
Žernovník – Smutná zpráva 

pro příznivce motoristického 
sportu. Populární tišnovská 
rally se v příštím roce neusku-
teční. Tradiční soutěž se neveš-
la do kalendáře autmobilových 
soutěží roku 2009. 

Za zrušením podle vyjádření 
rally komise stojí především 
snaha o snížení počtu soutěží 
ve sprintovém seriálu. „Tiš-
nov nebyl vyřazen z důvodu 
špatného hodnocení posádek 
či kvůli vážným organizačním 
přehmatům v letošním ročníku, 
nýbrž kvůli tzv. problému dvo-
jího pořadatelství. Ten spočíval 
v tom, že připravujeme v prů-
běhu jedné sezóny dva podni-
ky, třebaže při tom úzce spolu-
pracujeme s Autoklubem Tiš-
nov a na průběhu obou závodů 
tento fakt neměl žádný vliv,“ 

řekl místopředseda Hanáckého 
rally klubu Jan Olejníček. 

Podle jeho slov pro rok 2009 
již vystupoval jako pořadatel 
tišnovské rally Autoklub Tiš-
nov, který tuto akci do kalen-
dáře přihlásil. Pozitivní výsle-
dek však toto opatření bohužel 
nepřineslo. 

„Pravdou je, že když nám 
bylo potvrzeno, že se s Tiš-
novem již nepočítá, zasáhla 
nás menší nostalgie. Poslední 
čtyři sezóny byly pro náš klub 
díky této soutěži velmi hektic-
ké a krásné zároveň. Náročné 
v tom, že jsme mezi Vyškovem 
a Tišnovem prakticky neměli 
čas na oddych, krásné tím, že 
jsme měli možnost organizo-
vat soutěž v zajímavém pro-
středí s krásnými rychlostními 
zkouškami a tradičně hojnou 

účastí posádek,“ vysvětlil Jan 
Olejníček. 
Ředitel podniku Jaromír 

Palásek jeho slova potvrdil. 
„Tišnovská rally byla oprav-
du krásná soutěž s pěknými 
erzetami, na kterou budou 
vzpomínat nejen pořadatelé, 
ale i mnohé soutěžní posád-
ky a jejich týmy. I když jsme 
tušili po loňském tlaku na již 
zmiňované dvojí pořadatel-
ství, že bude velmi těžké obě 
soutěže obhájit, celý organi-
zační výbor pracoval napl-
no. Dokonce byla připravena 
nová RZ a pracovalo se na 
úpravách stávajících RZ pro 
další ročník. Tišnovská rally 
se tedy nedožije 32. narozenin 
a všichni víme, jak se těžko 
obnovuje něco, co je násilím 
přetrháno,“ dodal.  (pš) 

1. Hraběnčino běhání v Petrovicích vyhrál v kategorii mužů Da-
niel Orálek z MS Brno, mezi ženami byla nejlepší triatlonistka Rad-
ka Vodičková z Ekol Teamu. „Dneska byla hrozná zima, mrzly mně 
nohy i ruce. Nebylo to vůbec příjemné. Na druhou stranu trať oproti 
minulosti byla suchá,“ řekl v cíli Daniel Orálek, který podle svých 
slov o vítězství rozhodl asi po kilometru, kdy se odpoutal od soupe-
řů. „Byl to pro mě velmi rychlý trénink, v takovém tempu normálně 
neběhám,“ dodal s úsměvem. Hraběnčino běhání bylo zároveň po-
sledním závodem okresní běžecké ligy, kterou vyhráli Jan Křenek z 
Bořitova a Zdeňka Komárková z Olešnice.  (pš), foto Pavel Šmerda

2. Již po třiatřicáté se na Silvestra vydali na trať tradičního běhu 
sloupští sportovci. Vítězem na hlavní trati se stal Pavel Svoboda, na 
poloviční Tomáš Vystrčil.  (bh), foto Pavel Novák

1

ů Da

2
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leden

Tomáš Kleveta vyhrál an-
ketu čtenářů týdeníku Zrcadlo 
o fotbalového krále 2007 před 
Davidem Bednářem a Janem 
Sehnalem.

Fotbalisté FK APOS Blansko 
vyhráli mezinárodní halový tur-
naj v rakouském Mürzzuschla-
gu.

Kamila Veselá ze Žďárné se 
stala hráčkou fotbalové Sparty 
Praha.

Nejlepším sportovcem Bos-
kovic byl vyhlášen vzpěrač To-
máš Kejík.

Atletka Jana Sotáková do-
minovala mistrovství Moravy 
a Slezska ve vícebojích.

Dvanáctý ročník prestižního 
lipoveckého šachového turnaje 

vyhrál Libor Chloupek z Bos-
kovic.

únor

Nejlepším fotbalistou OFS Blan-
sko byl vyhlášen David Bednář.

Prvenství na Ráječkovské de-
sítce obhájil Daniel Orálek.

Tenistka Markéta Havelková 
vyhrála silně obsazený turnaj 
v Praze.

Okresním přeborníkem v bles-
kové hře se stal ve Sloupu ada-
movský šachista Pavel Masák.

V Blansku byla vyhlášena 
sportovní anketa čtenářů týdení-
ku Zrcadlo. Mezi jednotlivci vy-
hrál Václav Kolář, v kolektivech 
FK APOS Blansko a v trenérech 
Martin Bezdíček. Do Síně slávy 
byli uvedeni Karel Jarůšek a Jo-
sef Krupa.

Zápasy turnaje pěti reprezen-
tací do dvaceti let se na blanen-
ském zimním stadionu těšily 
mimorádnému zájmu hokejové 
divácké verejnosti.

březen

V Boskovicích skončily zimní 
fotbalové turnaje na umělé trávě. 
Artézia Cup ukořistil Protivanov, 
SITA Cup vyhrál Lipovec.

Turnaj O štít Němčic ve stol-
ním tenisu vyhrál Luboš Bezděk 
ze Šošůvky.

Plavkyně Silvie Rybářová zís-

kala tři zlaté medaile na zimním 
mistrovství ČR.

Svitávečtí Radim Hasoň a Jiří 
Hrdlička dominovali Českému 
poháru v kolové.

Atlas ČKD Blansko vyhrál 
suverénním způsobem druhou 
fl orbalovou ligu. (5)

Blanenští hokejisté vypadli ve 
čtvrtfi nále druhé ligy.

Na Kunštátské laťce pod 
pozískali prvenství v hlavních 
kategoriích Štěpán Havlíček a 
Kristýna Soukupová.

Martin Mareš vyhrál úvodní 
závod Českého poháru v cyk-
listice.

duben

Florbalisté blanenského Atlasu 
vybojovali postup do první ligy.

Bambasáckou desítku zvládl 
nejrychleji Dan Orálek.

Žáci ZŠ Boskovice vyhráli 
krajské fi nále v basketbalu.

Pohár Drahanské vrchoviny 
horských kol začal závodem do 
vrchu Valchovský kameňák.  

Ve Vilémovicích dokončili 
a předali do užívání fotbalové 
kabiny.

květen

Tým VMS Serbousek byl 
celkově první v dalším ročníku 

okresní podnikové ligy v kužel-
kách.

Daniel Orálek vyhrál padesá-
tý ročník Běhu Černou Horou.

Májový šachový turnaj 
v Blansku skončil vítězstvím 
adamovského Daneše Polácha.

Dorostenky TJ ČKD Blansko 
získaly podruhé v řadě mistrovský 
titul v první kuželkářské lize. (6)

Trenér Petr Vašíček po 
bouřlivě vedených neshodách 
s vedením FK APOS Blansko 
odstoupil a přijal angažmá 
v Třebíči.

Plavkyně Yvetta Hlaváčová 
byla uvedena do mezinárodní 
Síně slávy.

V Blansku uspořádali první 
ročník fotbalového Memoriálu 
Jaroslava Kříže.

erven

Vedení HC Blansko odpro-
dalo druholigovou licenci do 
Vsetína.

Biketrialista Václav Kolář 
získal v Belgii bronz na ME 
v kategorii Elite.

Skončila fotbalová sezóna. 
Blansko vybojovalo historic-
ký postup do moravskoslezské 
ligy. (2) Boskovice a Rájec-
Jestřebí si až v posledním kole 
zachovaly divizní příslušnost. 
Okresním přeborníkem se stal 
v mužích celek Lipovce, v do-
rostu Kunštát a v žácích Ada-
mov. Nejlepší přípravku měli 
v Blansku.

Blanenského plecháče v tri-
atlonu získal pro sebe brněnský 
Petr Kozmon.

Václav Kolář vyhrál závod 
mistrovství republiky v Blan-
sku.

Ve Vysočanech slavnostně 
otevřeli rekonstruované fotba-
lové hřiště.

Boskovický turnaj Forman 
Cup v malé kopané se stal 
kořistí výběru kunštátských 
fotbalistů.

červenec

Novým prezidentem FK 
APOS Blansko se stal Alois 
Ťoupek a dohodl se s Petrem 
Vašíčkem na opětovném převze-
tí týmu.

Okresní pohár v malé kopané 
získal tým Kozárova.

Jana Sotáková skončila druhá 
na republikovém mistrovství ve 
víceboji.

Výběr blanenských fotbalistů 
vyhrál turnaj Hyundai Cup ve 
Vilémovicích.

Silvie Rybářová získala na 
letním MČR v plavání dvě zlaté, 
jednu stříbrnou a jednu bronzo-
vou medaili.

V mezinárodním ultramarató-
nu v okolí Lomnice dominovali 
Daniel Orálek a Alena Žákovská.

Nikola Hlubinková vybojova-
la stříbro na republikovém šam-
pionátu horských kol.

FK Apos Blansko vyhrál tur-
naj K-Keramika Cup v Bosko-
vicích.

Yvetta Hlaváčová plavala pro-
ti proudu Vltavy.

V rámci Poháru Drahanské 
vrchoviny se jelo v Okrouhlé 
mistrovství Moravy horských 
kol.

Vysočanský triatlon vyhrál 
podruhé Jan Klement. (4)

Akademické mistrovství světa 
v baseballu skončilo pro Blansko 

fi askem, hrál se tam nakonec jen 
jeden zápas.

Radek Sokol z Blanska se stal 
mistrem Evropy v závodech mi-
nibiků.

srpen

Blansko zahájilo historickou 
sezónu v moravskoslezské fot-
balové lize.

Na Půlmaratónu Moravským 
krasem byl nejrychlejší Ivan 
Čotov.

Tenista Radim Urbánek skon-
čil druhý na pardubické junior-
ce.

V Jedovnicích vyvrcholila po-
sledním závodem Kepák triatlo-
nová liga.

Biketrialista Václav Kolář ob-
sadil celkově páté místo v seriá-
lu MS v elitní kategorii.

září

V konečném pořadí Českého 
poháru horských kol skončila 
Nikola Hlubinková třetí v žáky-
ních, Radim Kovář pátý v kade-
tech.

Jana Sotáková se stala mistry-
ní republiky na 300 m, na pře-
kážkách byla druhá. 

Tradiční závody motorových 
člunů se jely v Jedovnicích.

Blanenského Golema v zá-

vodě horských kol získali Aleš 
Kestler a Jana Bezdíčková.

Běh Moravským krasem vy-
hrál Daniel Orálek.

V Boskovicích odehrál pohá-
rové utkání Baník Ostrava. (3)

říjen

V Kunštátě se konalo Mis-
trovství České republiky v sá-
lové cyklistice, Hasoň s Hrd-
ličkou byli druzí, Loskot s Vi-
tulou třetí. (1)

Blansko sestoupilo z basebal-
lové extraligy.

Václavové Kolář a Gryc se 
stali mistry ČR v biketrialu.

Radim Hasoň a Jiří Hrdlička 
vybojovali senzační titul mistrů 
světa v kolové.

Jana Sotáková byla členkou 
vítězného družstva na MČR do-
rostu.

listopad

Daniel Orálek vyhrál Běh 
okolo Křetínky a Jedovnického 
kapra.

Fotbalisté Ráječka se po pod-
zimu usadili na první příčce 
krajského přeboru, Blansko je 
v MSFL dvanácté.

Na výborně obsazeném Me-
moriálu Dana Němce v halové 
kopané prohrál výběr týdení-
ku Zrcadlo až ve fi nále s 1. FC 
Brno.

Zdeněk Hloušek z Lipovce 
vyhrál šachový Memoriál Jiřího 
Hasoně ve Sloupu.

prosinec

Luboš Dudík se stal okresním 
přeborníkem ve stolním tenisu.

Blanenští žáci vyhráli mezi-
národní turnaj v sálové kopané 
v polské Legnici.

Radim Urbánek získal titul te-
nisový Talent roku.

Celkovým vítězem okresní 
běžecké ligy se stal Jan Křenek 
z Bořitova.

Vánoční šachový turnaj ve 
Sloupu vyhrál Libor Chloupek 
z Boskovic.

Na dvanáctém ročníku fl orba-
lového Atlas Cupu byli nejlepší 
hráči týmu Mordor Havířov. 
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